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Vergide Gündem
Dr. Can Sözer 

Son gelişmeler ışığında Vergi Usul Kanunu 
hükümlerine göre enflasyon düzeltmesi ve 
özellikli konular 
1. Giriş

Ekim 2023 Vergide Gündem dergisinde yayımlanan “Vergi Usul Kanunu Hükümlerine 
Göre Enflasyon Düzeltmesi ve Özellikli Konular” başlıklı makalede; VUK hükümlerine 
göre yapılacak enflasyon düzeltmesindeki özellikli konular; VUK hükümleri, konuyla ilgili 
Tebliğ ve Sirküler nezdinde İdare’ce yapılan düzenleme ve açıklamalar kapsamında ele 
alınmaya çalışılmıştı. 

Makalenin yazıldığı dönemde gündemde olmayan enflasyon düzeltmesine ilişkin Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliğ Taslağı (“Tebliğ Taslağı” olarak anılacaktır), 18 Ekim 2023 
tarihinde Gelir İdaresi Başkanlığı’nın (GİB) resmi internet sitesine eklendi.1 Söz konusu 
Tebliğ Taslağı, alınan görüşler neticesinde değişiklik ve ilavelerle birlikte güncellendi 
ve güncellenmiş Tebliğ Taslağı da 24 Kasım 2023 tarihinde yine GİB’in resmi internet 
sitesinde görüşe açıldı.2

Tebliğ Taslağı’ndaki açıklamalar, İdare’nin enflasyon düzeltmesindeki özellikli konulara 
yaklaşımını göstermesi bakımından çok önemlidir. 

Ülkemizde enflasyon düzeltmesinin uygulandığı 2003 ve 2004 hesap dönemlerinde de 
Vergi İdaresi’nin tebliğ ve sirküler bazında birçok düzenleme ve açıklaması olmuştur. 
Bahsi geçen ikincil düzenlemeler nezdinde geçmişte ortaya konulan yaklaşımlardan 
birçoğunun; 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun ve şartların varlığına bağlı 
olarak 2024 hesap dönemi ve sonraki dönemlerdeki enflasyon düzeltme işlemlerine 
yönelik esas alınması söz konusudur. Bazı hususların ise, günümüzde yapılacak 
enflasyon düzeltmesi işlemlerinde farklılaştığı gözlemlenmektedir. 

İzleyen bölümlerde enflasyon düzeltmesinde özellikli konulara Tebliğ Taslağı’nda yer 
alan açıklamalar kapsamında yer verilmeye çalışılacaktır. 

2. 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançoda ve şartların varlığına 
bağlı olarak 2024 ve izleyen hesap dönemlerinde enflasyon 
düzeltmesi uygulaması 

Enflasyon düzeltmesi uygulamasında 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun 
düzeltilmesi, geçmişte yapılan 2003 hesap dönemi sonuna ait bilançonun düzeltilmesi 
işlemi ile benzeştirilebilmektedir. Aynı doğrultuda, geçmişte 2004 hesap döneminde 
yapılan ve şartların 2005 itibariyle gerçekleşmemesi nedeniyle uygulanmasına son 
verilen enflasyon düzeltmesi ile ilgili esasların da şartların sağlanmasına bağlı olarak 
2024 hesap dönemi ve sonraki dönemlerde yapılacak enflasyon düzeltmesi işlemleri ile 
benzerlik taşıdığı sonucuna ulaşılabilir. 

Nitekim; geçmiş uygulamada 5024 Sayılı Kanun enflasyon düzeltmesiyle ilgili olarak 
iki ayrı hususu düzenlenmiştir. VUK mükerrer 298’inci maddesinde yapılan düzenleme 
enflasyon düzeltmesine dair genel kuralları belirlemiştir. Bu madde 01.01.2004 
tarihinden itibaren yürürlüktedir ve VUK’un Değerleme Kitabı (Kanun’un 258 ila 
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330’uncu maddeleri arasında) bünyesinde enflasyon düzeltmesi 
ile ilgili genel kuralların yer almasını sağlamıştır. 5024 Sayılı 
Kanun’un düzenlendiği ikinci husus ise geçici bir madde 
bünyesinde yalnızca 31.12.2003 tarihli bilançoların enflasyon 
düzeltmesine tabi tutulmasına dair kural ve prensipleri hükme 
bağlamıştır. 

Bu konuyla ilgili ikincil düzenleme olarak nitelenen VUK 
Genel Tebliğleri de bu ayrım çerçevesinde 31.12.2003 
tarihli bilançonun enflasyon düzeltmesine tabi tutulması ve 
01.01.2004 tarihinden itibaren VUK’un mükerrer 298’inci 
maddesindeki şartların3 varlığına istinaden izleyen hesap 
döneminde (31.12.2004) enflasyon düzeltmesinin uygulanması 
kapsamında farklılaşmıştır. 

Bu durum, 28.02.2004 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 
328 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği’nin giriş kısmında; “Enflasyon 
düzeltme işlemi ile ilgili olarak 5024 sayılı Kanun ikili bir 
yaklaşım getirmiş ve 31/12/2003 tarihli mali tabloların 
düzeltilmesiyle ilgili farklı düzenlemeler ihtiva etmiştir. 
Süreklilik arz eden ve düzeltme işlemine ilişkin ana esasların 
belirlendiği hükümler Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 298’inci 
maddesinde; 31/12/2003 tarihli mali tabloların düzeltilmesine 
ilişkin hükümler ise geçici 25’inci maddesinde yer almaktadır.” 
şeklinde ifade edilmiştir. 

Bu kapsamda;  

• 31.12.2003 tarihli mali tabloların düzeltilmesinde VUK’un 
geçici 25’inci maddesi ve 328 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği, 

• 31.12.2004 tarihli mali tabloların düzeltilmesinde VUK’un 
mükerrer 298/A maddesi ve 338 Sıra No.lu VUK Genel 
Tebliği, 

bünyesindeki açıklamaların dikkate alınması gereği ortaya 
çıkmıştır. 

18 Ekim 2023’te ve akabinde güncellenerek 24 Kasım 2023 
tarihinde kamuoyunun görüşüne açılan Tebliğ Taslağı’nda da, 
benzer olarak 

• 2023 Hesap Dönemi Sonuna Ait Bilançonun Düzeltilmesi 
(Tebliğ Taslağı’nın 3’üncü bölümü), 

• 2024 Hesap Dönemi ve Sonraki Dönemlerde Enflasyon 
Düzeltmesi İşlemleri (Tebliğ Taslağı’nın 4’üncü bölümü), 

olarak ayrı şekilde ele alınması söz konusudur. 

Bu yaklaşımın kanunen de zorunlu olduğu; nitekim 2023 
hesap dönemi sonuna ait bilançonun düzeltilmesi ile 2024 
hesap dönemi ve sonraki dönemlerde enflasyon düzeltmesi 
işlemlerinin farklı iki kanuni düzenlemeden ortaya çıktığı 
görülmektedir. 

2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun düzeltilmesinin 
dayanağı VUK’un geçici 33’üncü maddesi olup; madde hükmü 
bünyesinde oldukça sınırlı düzenlemeleri içermektedir. Maddede 
yer alan hükümler aşağıdaki maddelerde özetlenmiştir. 

•  31.12.2023 tarihli mali tabloların enflasyon düzeltmesine 
tabi tutulmasına yönelik genel hükümler maddenin üçüncü 
fıkrasında yer almıştır. Buna göre, 31.12.2023 tarihli mali 
tablolar, enflasyon düzeltmesi şartlarının oluşup oluşmadığına 

bakılmaksızın enflasyon düzeltmesine tabi tutulacaktır. Yine 
madde hükmüne göre, yapılan enflasyon düzeltmesinden 
kaynaklanan kâr/zarar farkı geçmiş yıllar kâr/zararı hesabında 
gösterilecek; bu şekilde tespit edilen geçmiş yıl kârı vergiye 
tabi tutulmayacak, geçmiş yıl zararı zarar olarak kabul 
edilmeyecektir. 

•  Geçici vergi dönemleri de dahil olmak üzere 2021 ve 2022 
hesap dönemleri (kendilerine özel hesap dönemi tayin 
edilenlerde 2022 ve 2023 yılında biten hesap dönemleri 
itibarıyla) ile 2023 hesap dönemi geçici vergi dönemlerinde 
VUK’un mükerrer 298/A maddesi kapsamındaki enflasyon 
düzeltmesine ilişkin şartların oluşup oluşmadığına 
bakılmaksızın mali tablolar enflasyon düzeltmesine tabi 
tutulmayacaktır. 

•  Mükerrer 298’inci maddenin (Ç) fıkrası uygulaması (sürekli 
yeniden değerleme uygulaması) açısından, yukarıdaki 
maddede enflasyon düzeltmesi yapılmayacağı belirtilen 
dönemler enflasyon düzeltmesi şartlarının gerçekleşmediği 
dönem olarak değerlendirilecektir. Diğer bir deyişle, 2021 ve 
2022 hesap dönemleri (kendilerine özel hesap dönemi tayin 
edilenlerde 2022 ve 2023 yılında biten hesap dönemleri 
itibarıyla) ile 2023 hesap dönemi geçici vergi dönemlerinde 
sabit kıymetlere yönelik sürekli yeniden değerleme 
uygulamasından yararlanılması imkan dahilindedir. 

•  Yukarıdaki maddelerde yer verilen hükümler, mükerrer 
298’inci maddenin (A) fıkrasının (9) numaralı bendi 
kapsamında olan mükellefler4 bakımından geçerli 
olmayacaktır. 

•  Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

Önceki bölümlerde belirtildiği üzere, 31.12.2003 tarihli 
mali tablolarda (yalnızca bilançoda) enflasyon düzeltmesi 
uygulamasında VUK’un geçici bir maddesi olan geçici 25’inci 
maddenin esas alınmasına benzer olarak, 31.12.2023 tarihli 
mali tablolarda da yine başka bir geçici madde olan VUK’un 
geçici 33’üncü maddesi esas alınacaktır. 

Bu bağlamda, VUK’un geçici 33’üncü maddesi 31.12.2023 
tarihli mali tabloların (kendilerine özel hesap dönemi tayin 
edilenlerde 2024 yılında biten hesap dönemlerinin son 
günü itibarlı mali tablolarının) enflasyon düzeltmesine tabi 
tutulmasına dair düzenlemenin altyapısını oluşturmaktadır. 

Diğer taraftan, VUK’un mükerrer 298/A-1 maddesine göre; 
kazançlarını bilanço esasına göre tespit eden gelir ve kurumlar 
vergisi mükellefleri fiyat endeksindeki artışın, içinde bulunulan 
dönem dahil son üç hesap döneminde %100'den ve içinde 
bulunulan hesap döneminde % 10'dan fazla olması halinde mali 
tablolarını enflasyon düzeltmesine tabi tutacaklardır. Yine ilgili 
madde uyarınca, enflasyon düzeltmesi uygulaması, her iki şartın 
birlikte gerçekleşmemesi halinde sona erecektir. 

Dolayısıyla, süreklilik arz eden ve enflasyon düzeltmesi işlemine 
ilişkin ana esasların belirlendiği hükümler günümüzde VUK’un 
mükerrer 298/A maddesinde yer almaktadır. 

Sonuç olarak, mükellefler 31/12/2023 tarihli (kendilerine özel 
hesap dönemi tayin edilenlerde 2024 yılında biten özel hesap 
dönemi sonuna ait) mali tablolarını 213 sayılı Kanun’un geçici 
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33’üncü maddesi gereğince düzeltecek, daha sonraki dönemlere 
ait mali tabloların düzeltme işlemleri ise aynı Kanun’un 
mükerrer 298’inci maddesinin (A) fıkrasında öngörülen şartların 
varlığına bağlı olarak yapılacaktır. 

3. Mali tablolarda enflasyon düzeltmesi 
yapılmasında genel esaslar 

Enflasyon muhasebesi, paranın satın alma gücündeki 
değişmeler nedeniyle gerçek durumu yansıtmayan mali 
tabloların gerçek durumu gösterir hale gelmelerini sağlamak 
üzere düzeltme işlemine tabi tutulması olarak tanımlandığında; 
bu düzeltmeye imkan sağlayacak matematiksel işlemler için 
bazı verilerin şirketlerin mali tablolarından ortaya konulması 
gerekmektedir. VUK’un mükerrer 298/A maddesine göre 
yapılacak enflasyon düzeltmesi yapılabilmesi için bilinmesi 
gerekenler şunlardır. 

•  Düzeltmeye tabi tutulacak parasal olmayan mali tablo 
(bilanço) kıymetleri (varlıklar ve kaynaklar).  

•  Düzeltmeye tabi olacak parasal olmayan kıymetlerin 
düzeltmeye esas tarihleri. 

•  Düzeltmeye tabi olacak parasal olmayan kıymetlerin 
düzeltmeye esas tutarları. 

•  Mali tabloların ait olduğu aya ilişkin (örneğin Aralık 2023) 
fiyat endeksinin, düzeltmeye esas alınan tarihi içeren aya ait 
fiyat endeksine bölünmesiyle elde edilen düzeltme katsayısı. 

Bu çerçevede, enflasyon düzeltmesi uygulamasının yukarıdaki 
kapsamda yapılması sırasında parasal olmayan kıymetlerin 
hangileri olduğu, düzeltmeye esas tarihlerinin ne olduğu, 
düzeltmeye esas tutarlarının nasıl tespit edileceği konuları 
özellik arz etmektedir. 

Bu hususları da dikkate alarak, önümüzdeki dönem enflasyon 
düzeltmesi (31.12.2023 tarihli mali tabloların düzeltilmesi ve 
01.01.2024 tarihinden sonraki dönemlere ait mali tabloların 
VUK’un mükerrer 298/A maddesinde öngörülen şartların 
varlığına bağlı olarak düzeltilmesi) uygulamalarındaki özellikli 
durumlardan bazılarına izleyen bölümlerde yer verilmiştir. 

4. Enflasyon düzeltmesinde özellikli durumlar 

4.1. Düzeltmeye tabi tutulacak mali tablo: Bilanço 

Geçmiş uygulamada, gerek 31.12.2003 gerek 31.12.2004 
tarihli mali tablolardan enflasyon düzeltmesine tabi tutulacak 
mali tabloların yalnızca bilanço ile sınırlı olduğunu belirtmek 
gerekir. 

Bu durum 328 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği’nin II.2 başlığı 
altında ve 338 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği’nin (1) numaralı 
bölümünde ifade edilmiştir. 

Sonuç olarak, VUK’un geçici 25’inci maddesindeki hükümler 
ve 328 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği’ndeki açıklamalar dikkate 
alındığında; 

• 31.12.2003 tarihli mali tabloların, öncelikle enflasyon 
düzeltmesi hükümleri göz önüne alınmaksızın düzenlenmesi, 

• 31.12.2003 tarihli mali tablolardan sadece bilanço için geçerli 
olmak üzere enflasyon düzeltmesinin yapılması ve 2003 yılına 
ait vergi matrahının, düzeltme öncesi mali tablolara göre 
tespit edilen karlar üzerinden hesaplanması, 

• 2003 yılı hesap dönemi sonunda düzenlenen bilançoların her 
halükarda enflasyon düzeltmesine tabi tutulması , 

gereği ortaya çıkmıştır. 

Yine geçmiş uygulamada, enflasyon düzeltmesi yapmak 
zorunda olan mükelleflerin, düzeltme şartlarının oluşması 
halinde 01.01.2004 tarihinden sonra düzenleyecekleri mali 
tablolarından sadece bilançolarını zorunlu olarak düzeltme 
işlemine tabi tutmaları söz konusu olmuştur. 

Benzer durumun 31.12.2023 ve VUK’un mükerrer 298/A 
maddesindeki şartlara bağlı olarak 2024 ve izleyen dönem 
enflasyon düzeltmesi uygulamaları için de geçerli olacağı 
öngörülmektedir. Nitekim, Tebliğ Taslağı’nın 7/2 maddesiyle; 
213 sayılı Kanun’un mükerrer 298’inci maddesinin (A) 
fıkrasının (8) numaralı bendinin (b) alt bendinin verdiği yetkiye 
dayanılarak, enflasyon düzeltmesi yapmak zorunda olan 
mükelleflerce, mali tablolardan sadece bilançonun enflasyon 
düzeltmesine tabi tutulması uygun görülmüştür. 

4.2. Yabancı para cinsinden hisse senetleri ve iştiraklerin 
durumu 

Hisse senetleri, VUK’un 279’uncu maddesine göre alış bedeli 
ile değerlenmektedir. Bu çerçevede, VUK’un 298/A maddesi 
uyarınca hisse senetlerinin, borsada işlem görsün görmesin 
düzeltme katsayısı ile çarpılmak suretiyle düzeltilmesi gereği 
ortaya çıkmaktadır. 

Ancak, 31.12.2003 tarihli bilançonun düzeltilmesine yönelik 
uygulamada, Gelir İdaresi Başkanlığı’nca 05.08.2004 tarih 
ve 9 No.lu VUK Sirküleri ile bu konuya dair farklı bir belirleme 
yapılmıştır. Bu çerçevede, Gelir İdaresi’nce işletmelerin aktifinde 
bulunan yabancı para cinsinden hisse senetleri, iştirakler 
ve avansların, VUK’un mükerrer 298/A-8 maddesinde Gelir 
İdaresi’ne verilen yetkiye istinaden düzeltme tarihindeki döviz 
kuru ile düzeltilmeleri uygun görülmüştür. 

Konuyla ilgili Gelir İdaresi’nce hazırlanan Tebliğ Taslağı’nın 
5/1-ç maddesinde; “Hisse senetleri esas itibarıyla parasal 
olmayan bir iktisadi kıymettir ve düzeltme/taşıma katsayısı ile 
çarpılmak suretiyle düzeltme işlemi gerçekleştirilecektir. Ancak, 
işletmelerin aktifinde bulunan yabancı para cinsinden hisse 
senetleri, iştirakler ve avansların, 213 sayılı Kanun’un mükerrer 
298’inci maddesinin (A) fıkrasının (8) numaralı bendinin 
verdiği yetkiye istinaden, düzeltme tarihindeki döviz kuru ile 
düzeltilmeleri uygun görülmüştür.” açıklaması yer almaktadır. 

Tebliğ Taslağı’ndaki bu anlayışın enflasyon düzeltmesine yönelik 
yayımlanacak Genel Tebliğ’de de korunması halinde, yabancı 
para birimi cinsinden hisse senetleri ve iştiraklerin, ilgili yabancı 
para tutarının düzeltme tarihindeki döviz kuru ile çarpılması 
suretiyle enflasyon düzeltmesine tabi tutulması söz konusu 
olacaktır. 

4.3. Stokların enflasyon düzeltmesine tabi tutulmasında 
toplulaştırılmış yöntem uygulamaları 

Stokların enflasyon düzeltmesinde mükellefler toplulaştırılmış 
yöntemleri tercih ediyorlarsa, düzeltme uygulamasında 
düzeltme katsayıları yerine (düzeltmede esas alınacak tarihlere 
bağlı kalmaksızın), bu toplulaştırılmış yöntemlere göre 
bulunan düzeltme katsayılarını esas alarak düzeltme işlemini 
gerçekleştireceklerdir. VUK’un mükerrer 298/A-2 maddesinde 
toplulaştırılmış yöntemler “basit ortalama yöntemi” ve 
“hareketli ağırlıklı ortalama yöntemi” olarak belirlenmiştir. 
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Öte yandan, 31.12.2003 tarihli bilançonun düzeltmesine 
yönelik açıklamalar içeren 328 Sıra No.lu VUK Tebliği’nde ise, 
toplulaştırılmış kullanılarak düzeltilebilecek parasal olmayan 
kıymetlerin, stoklarla sınırlı olduğu açıklaması yapılarak; 
mükerrer 298/A maddesinin (5) ve (8) numaralı bentlerinin 
verdiği yetkiye istinaden Gelir İdaresi’nce “basit ortalama 
yöntemi” ve “stok devir hızı yöntemi” olmak üzere iki tür 
toplulaştırılmış yöntem belirlenmiştir. Mükellefler belirtilen bu 
yöntemlerden herhangi birini seçebileceklerdir. 

Diğer taraftan, 01.01.2004 tarihinden sonra düzenlenecek 
mali tabloların düzeltilmesine ilişkin esasları içeren 338 Sıra 
no.lu VUK Genel Tebliği’nde stokların düzeltilmesinde esas 
alınabilecek toplulaştırılmış yöntemler VUK’un mükerrer 298/A-
2 maddesine uygun bir şekilde “basit ortalama yöntemi” ve 
“hareketli ağırlıklı ortalama yöntemi” olarak belirlenmiştir. 

31.12.2023 tarihli bilançonun düzeltilmesinde geçerli 
olacak VUK’un geçici 33’üncü maddesinde uygulanabilecek 
toplulaştırılmış yöntem ile ilgili bir belirleme yapılmamıştır. 
Ancak, şartların varlığına bağlı olarak 2024 ve izleyen hesap 
dönemlerinde yapılacak olası enflasyon düzeltmesinde mükerrer 
298/A maddesi hükümleri geçerli olacağından; stokların 
düzeltilmesinde “basit ortalama yöntemi” ve “hareketli ağırlıklı 
ortalama yöntemi” esas alınması beklenmektedir. 

31.12.2023 tarihli bilançonun düzeltilmesinde stoklar için 
geçerli olabilecek toplulaştırılmış yöntemin belirlenmesi 
konusunda Gelir İdaresi Başkanlığı’nca hazırlanan Tebliğ 
Taslağı’nın 18’inci maddesi kapsamında “basit ortalama 
yöntemi” ve “stok devir hızı yöntemi” olmak üzere iki tür 
toplulaştırılmış yöntem belirlenmiştir. 

Diğer yandan, şartların oluşmasına bağlı olarak geçici vergi 
dönemleri dâhil 2024 hesap dönemi (kendisine özel hesap 
dönemi tayin edilenlerde 2025 yılında biten hesap dönemi) ve 
şartların devamına bağlı olarak izleyen dönemlere (geçici vergi 
dönemleri ve hesap dönemleri) ilişkin enflasyon düzeltmesi 
işlemlerinde esas alınabilecek toplulaştırılmış yöntemler Tebliğ 
Taslağı’nın 37/2 maddesine göre “Basit Ortalama Yöntemi” ve 
“Hareketli Ağırlıklı Ortalama Yöntemi” olarak belirlenmiştir. 

Bu noktada, VUK’un mükerrer 298/A-5 maddesinde 
“Mükellefler düzeltme işleminde Maliye Bakanlığınca belirlenen 
toplulaştırılmış yöntemleri uygulayabilirler. Ancak toplulaştırılmış 
yöntemlerden birini seçen mükellefler seçtikleri yöntemden, 
bu seçimi yaptıkları hesap dönemi dahil üçüncü hesap 
döneminin sonuna kadar dönemezler.” hükmünün yer aldığı 
unutulmamalıdır. 

Dolayısıyla, Tebliğ Taslağı’nın 37/2 maddesinde belirtilen ve 
2024 hesap döneminde stokların enflasyon düzeltmesinde 
seçilen toplulaştırılmış yöntemin, enflasyon düzeltmesinin 
yapılmasına şartların varlığına bağlı olarak devam edilecek 2025 
ve 2026 yıllarında da esas alınması gereği ortaya çıkmaktadır. 

Diğer taraftan, 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançodaki 
stokların enflasyon düzeltmesine tabi tutulması sırasında 
kullanılacak yöntem seçiminde böyle bir sınırlama 
bulunmamaktadır. Tebliğ Taslağı’nın 37/4 maddesinde de 
ifade edildiği üzere, enflasyon düzeltmesi yapmak zorunda 
olan mükellefler, 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançolarını 
düzeltirken toplulaştırılmış yöntemleri kullanmış olsun ya da 
olmasınlar, 2024 hesap dönemi geçici vergi dönemleri ve 
hesap dönemi sonu itibariyle düzenlenecek olan bilançolarında 
yer alan stoklarını, toplulaştırmış yöntemlere göre düzeltmek 

istedikleri takdirde, “Basit Ortalama Yöntemi” ve “Hareketli 
Ağırlıklı Ortalama Yöntemi” olarak tespit edilmiş bulunan 
toplulaştırılmış yöntemlerden arzu ettiklerini seçebileceklerdir. 

Ancak; 2024 hesap dönemi için seçilen bu yöntemden, bu 
seçimin yapıldığı geçici vergi döneminden sonraki geçici vergi 
dönemleri ile içinde bulunulan hesap dönemi dâhil üçüncü hesap 
döneminin sonuna kadar (bu dönem dâhil) dönülemeyecektir. 

4.4. Reel olmayan finansman maliyetlerinin tespiti ve 
düzeltme sonrasında izleyen hesap dönemlerinde vergi 
matrahından indirim uygulaması  

VUK’un mükerrer 298/A-2 maddesinde yer alan tanıma 
göre reel olmayan finansman maliyeti (ROFM); her türlü 
borçlanmada, borç tutarlarına (yabancı para üzerinden 
borçlanmalarda borcun alındığı tarihteki Türk Lirası 
karşılıklarına), borcun kullanıldığı döneme ait TEFE (günümüz 
uygulamasında Yİ-ÜFE) artış oranının uygulanması suretiyle 
hesaplanan tutarı ifade etmektedir. 

Yine ilgili VUK’un 298/A maddesinin (4) numaralı bendinde, 
düzeltme işleminde parasal olmayan kıymetlerin VUK 
değerleme hükümlerine göre tutarlarının esas alınacağı; ancak 
bu kıymetlerin maliyet veya alış bedellerine dahil edilmiş 
bulunan (aktifleştirilmiş bulunan) finansman giderlerinin olması 
halinde bunların ayrıştırılarak düzeltmeye esas değerden 
düşüleceği ifade edilmiştir. (Stokların, satılan malın ve maddî 
duran varlıkların maliyet bedeline ve malî duran varlıkların alış 
bedeline intikal ettirilen reel olmayan finansman maliyetleri 
düşüldükten sonra bulunan tutarlar düzeltmeye tâbi tutulur. 
Toplulaştırılmış yöntemlerle düzeltmeye tâbi tutulan kıymetlerin 
alış veya maliyet bedeline intikal ettirilen reel olmayan 
finansman maliyetlerinin düşülmesi ihtiyarîdir.) 

Diğer taraftan, VUK’un geçici 25/c maddesindeki hükümler 
uyarınca; maddî duran varlıklar, malî duran varlıklar ve 
özel tükenmeye tâbi varlıklar ile stokların maliyet veya alış 
bedelleri içinde yer alan ve tevsik edilebilen reel olmayan 
finansman maliyeti, ilgili varlığın maliyet veya alış bedelinden 
düşülecektir. Mükelleflerin reel olmayan finansman maliyetini 
tevsik edememeleri halinde yapılacak ROFM ayrıştırmasına 
dair düzenlemeler yine VUK’un Geçici 25/c maddesindeki 
hükümlerde yerini almıştır. 

Özetle, VUK’un 298/A maddesinin (4) numaralı bendindeki 
hükümler kapsamında 2004 hesap dönemindeki enflasyon 
düzeltmesi için geçerli olan ROFM ayrıştırmasının, VUK’un 
Geçici 25/c 31.12.2003 tarihli bilançonun düzeltilmesinde de 
esas alındığı görülmektedir. 

Diğer taraftan, VUK’un geçici 25/c maddesinde “Amortisman 
süresi bitmemiş olan kıymetlere ilişkin maliyet veya alış 
bedelinden düşülen reel olmayan finansman maliyetinden 
amortisman ayrılmamış tutar, 2004 ve sonraki dönemlerde, 
beş yılda ve eşit taksitte dönem kazancının tespitinde gider 
olarak dikkate alınır.” düzenlemesi yapılarak; amortisman 
süresi 31.12.2003 tarihi itibariyle sonlanmamış kıymetlerin 
maliyet veya alış bedelinden düşülen ROFM kısmından 
amortisman ayrılmamış tutarın, 2004 ila 2008 yıllarının vergi 
matrahlarından “zarar olsa dahi indirilecek istisna ve indirimler” 
bünyesinde indirim konusu yapılmasına dayanak sağlanmıştır. 

Önceki bölümlerde yer alan açıklamalar kapsamında geçmiş 
uygulamadaki 31.12.2003 tarihli enflasyon düzeltmesi, 
31.12.2023 tarihinde VUK’un geçici 33’üncü maddesi hükmüne 
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göre yapılacak enflasyon düzeltmesine benzerlik taşıdığından, 
bu yöndeki vergi matrahından indirim uygulamasının 2024 ve 
izleyen yıllarda da geçerli olabileceği düşünülmektedir. 

Nitekim, Tebliğ Taslağı’nın 40/3 maddesinde, “2023 hesap 
dönemi sonuna ait bilançoya ait düzeltme ile sınırlı olmak 
üzere, amortisman süresi bitmemiş olan kıymetlere ilişkin 
maliyet veya alış bedelinden düşülen reel olmayan finansman 
maliyetinden amortisman ayrılmamış tutar, 2024 ve sonraki 
hesap dönemlerinde 5 yılda ve eşit taksitler halinde dönem 
kazancının tespitinde gider olarak dikkate alınabilecektir. 
Enflasyon düzeltmesi uygulamasında, söz konusu reel olmayan 
finansman maliyetleri bilançoda gözükmeyeceği için, bunların 
mukayyet değerleri ile beyanname üzerinde indirim konusu 
yapılması gerekmektedir. Ancak, amortismana tabi bu iktisadi 
kıymetin 1/1/2024 tarihinden sonra satılması halinde, satış 
tarihi itibariyle reel olmayan finansman maliyetinin itfa 
olunmayan kısmının, kıymetin satıldığı hesap döneminde gider 
olarak dikkate alınması mümkün bulunmaktadır.” açıklamasına 
yer verilmiştir. 

Bu noktada, söz konusu indirim uygulamasının 2003 enflasyon 
düzeltmesi sırasındaki yasal dayanağını VUK’un geçici 25/c 
maddesinden aldığı görülmektedir. 2023 enflasyon düzeltmesi 
neticesinde ortaya çıkabilecek indirim hakkının ise, VUK’un 
geçici 33’üncü maddesi kapsamında İdare’ye verilen yetki 
çerçevesinde düzenlenmek istenildiği anlaşılmaktadır. 

Bu tür vergi matrahının tespitinde indirime imkan sağlayan 
bir düzenlemenin, enflasyon düzeltmesinin hesaplama 
mantığı kapsamında mükellefe tanınması gereken bir hak 
olmasında herhangi bir duraksama olmamalıdır. Diğer taraftan, 
geçmiş uygulamada olduğu gibi, belirtilen indirime yönelik 
açık bir düzenlemenin Kanun hükmünde (VUK’un geçici 
33’üncü maddesi bünyesinde) olmaması da bir eksiklik olarak 
görülebilecektir. 

4.5. Yeniden değerlemeye tabi tutulmuş iktisadi kıymetler 
ve yeniden değerleme değer artış fonlarının durumu 

VUK’un mükerrer 298’inci maddesinin (Ç) fıkrasına göre, 
mükelleflerin ilgili maddenin (A) fıkrasında yer alan enflasyon 
düzeltmesi yapma şartlarının gerçekleşmediği hesap 
dönemlerinin sonu itibarıyla, bilançolarına dâhil bulunan 
amortismana tabi iktisadi kıymetlerini ve bunlar üzerinden 
ayrılmış olup bilançolarının pasifinde gösterilen amortismanları 
(birikmiş amortismanları) yeniden değerlemelerine imkan 
sağlanmıştır. 

Öte yandan, VUK’un mükerrer 298’inci maddesinin (Ç) fıkrası 
kapsamında yeniden değerleme yapabilecek olan mükellefler; 
anılan fıkra uyarınca ilk kez yeniden değerleme yapacakları 
hesap döneminden önceki hesap döneminin sonu itibarıyla, 
bilançolarına kayıtlı bulunan taşınmazlar ile amortismana tabi 
diğer iktisadi kıymetlerini VUK’un geçici 32’nci maddesindeki 
şartlarla yeniden değerleyebileceklerdir. 

Yukarıda yer verilen kapsamda, mükelleflerin biri diğerine 
bağlı olmakla birlikte iki farklı düzenlemeden hareketle iktisadi 
kıymetlerini yeniden değerleme imkanları bulunmaktadır. 

VUK’un mükerrer 298’inci maddesinin (Ç) fıkrası, geçici 32’nci 
maddesi ve 537 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği uyarınca; yeniden 
değerleme uygulaması yapılmış olması halinde 31.12.2023 
tarihinde yapılacak enflasyon düzeltmesinde; 

•  Yeniden değerlemeye tabi tutulmuş olan amortismana tabi 
iktisadi kıymetler ile bunlara ilişkin amortismanlar yeniden 
değerlenmiş son değerleri, diğer bir deyişle en son yapılan 
yeniden değerleme sonucu bulunan değerler dikkate alınarak 
enflasyon düzeltmesine tabi tutulması,  

•  Söz konusu amortismana tabi iktisadi kıymetlere ilişkin 
düzeltme işlemine esas tarih olarak, en son yeniden 
değerleme yapılan dönemin son gününün dikkate alınması, 

gerektiği sonucuna ulaşılmaktadır. 

Diğer yandan, söz konusu iktisadi kıymetler ile bunlara ait 
birikmiş amortismanları değerlenmesi sonucu bulunan tutar 
(yeniden değerlenmiş net değer) ile değerleme öncesi iktisadi 
kıymetler ile birikmiş amortisman tutarları (yeniden değerleme 
öncesi net değer) arasındaki farkların, özsermaye bünyesinde 
özel fonlar hesabına alınması gerekmektedir. Yine yukarıdaki 
düzenlemeler ve konuyla ilgili 537 Sıra no.lu VUK Genel 
Tebliği’ndeki açıklamalar kapsamında VUK’un geçici 32’nci 
maddesi kapsamındaki yeniden değerleme değer artışı fonu ile 
VUK’un mükerrer 298/Ç maddesindeki değer artış fonu tutarları 
ayrı ayrı olarak özkaynaklar bünyesinde izlenmelidir. 

Yeniden değerleme uygulaması halinde önem arz eden bir 
husus da yeniden değerleme değer artışlarının izlendiği 
özsermaye hesapları bünyesindeki fonların, enflasyon 
düzeltmesi sırasında nasıl dikkate alınacağına yöneliktir. 
537 Sıra no.lu VUK Genel Tebliği’nin 13’üncü ve 24’üncü 
maddelerindeki açıklamalar uyarınca; 

•  Yeniden değerlemeye tabi tutulan iktisadi kıymetlerin 
elden çıkarılmasından önce VUK hükümleri kapsamında 
enflasyon düzeltmesi yapma zorunluluğunun oluşması 
halinde, öz sermaye kalemlerinin enflasyon düzeltmesine 
tabi tutulmasında, yeniden değerleme değer artış fonu 
özsermayeden düşülmek suretiyle enflasyon düzeltmesi 
yapılacaktır. 

• Ayrıca öz kaynaklar bünyesindeki söz konusu değer artış 
fonunun sermayeye eklenmiş olması halinde, bu tutar 
sermaye hesabından düşülerek enflasyon düzeltmesi 
yapılacaktır. Diğer bir ifade ile mezkûr değer artış fonunun 
sermayeye ilavesi nedeniyle oluşan sermaye artışları da 
sermaye artışı olarak dikkate alınmayacak ve enflasyon 
düzeltmesine tabi tutulmayacaktır.

Enflasyon düzeltmesine yönelik hazırlanan Tebliğ Taslağı’ndaki 
önemli hususlardan biri, özkaynaklar bünyesinde bahsi geçen 
yeniden değerleme değer artış fonlarının akıbetine yönelik 
yapılan belirlemelerdir. Tebliğ Taslağı’nın 16’ncı maddesinde 
2023 hesap dönemi sonu itibariyle yapılacak enflasyon 
düzeltmesi sonrası bilançoda yer alacak öz sermaye kalemleri 
açıklanmıştır. Buna göre; 

VUK’un mükerrer 298’inci maddesinin (Ç) fıkrası uyarınca 
oluşturulan yeniden değerleme değer artış fonu hesabı ile yine 
geçici 31’inci ve geçici 32’nci maddeleri uyarınca oluşturulan 
yeniden değerleme değer artış fonu hesaplarının bakiyesinin 
“698 Enflasyon Düzeltme Hesabına” aktarılmak suretiyle 
geçmiş yıllar karları veya zararları hesabıyla (31.12.2023 tarihi 
itibariyle) ilişkilendirilmesi gereği açıklanmıştır. 

Yine, Tebliğ Taslağı’nın 15’inci maddesinde, 01.01.2024 
tarihinden önce ayrılmış olan ve sermayeye ilave edilen 
yeniden değerleme değer artış fonu gibi fonların sermayeye 
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ilavesi nedeniyle oluşan sermaye artışlarının, 31/12/2023 
tarihli bilançonun düzeltilmesi sırasında artış olarak dikkate 
alınmayacağı ve bunların enflasyon düzeltmesine tabi 
tutulmayacağı belirtilmiştir. 

Tebliğ Taslağı’nda belirtilen bu hususlar kapsamında, 
sermayenin düzeltmeye esas tutarına ulaşılırken daha önce 
sermayeye ilave edilmiş olan, VUK’un mükerrer 298/Ç maddesi 
kapsamında yapılan yeniden değerlemeden kaynaklı değer 
artışları ile VUK’un Geçici 31’inci ve geçici 32’nci maddeleri 
kapsamında yapılan yeniden değerlemelerden kaynaklı değer 
artışları düşülecektir. 

4.6. Yapılmakta olan yatırımlar hesapları kullanılarak 
aktifleştirilen sabit kıymetlerin düzeltmeye esas tarihlerinin 
tespiti 

VUK’un Mükerrer 298/A-3 bendine göre; şirketlerin aktiflerinde 
yer alan maddî duran varlıklar ve bu varlıkları oluşturan 
unsurlar, maddî olmayan duran varlıklar ve bu varlıkları 
oluşturan unsurlar, özel tükenmeye tâbi varlıklar ve bu varlıkları 
oluşturan unsurlar ile haklar ve şerefiyeler için; defterlere 
kayıt tarihi enflasyon düzeltmesi uygulamasında düzeltme 
katsayılarının tespitinde esas alınmalıdır. 

Öte yandan, yukarıdaki hesaplara intikal ettirilmekle birlikte bazı 
duran varlık yatırımları öncelikle “Yapılmakta Olan Yatırımlar” 
hesabına kaydedilmekte ve ilgili iktisadi kıymetlerle ilgili 
harcamalar tamamlanarak bunların kullanıma hazır hale gelmesi 
durumunda “Yapılmakta Olan Yatırımlar” hesabından çıkarılarak 
ilgili duran varlık hesaplarında aktifleştirilmektedir. 

Bu durumda, söz konusu iktisadi kıymetlerin enflasyon 
düzeltmesine esas olacak tarihlerinin tespiti özellik arz 
etmektedir. 

2003 ve 2004 hesap dönemlerindeki enflasyon düzeltmesine 
yönelik açıklamaların yer aldığı 05.08.2004 tarih ve 9 No.lu 
VUK Sirküleri’nin 2.13 numaralı  başlığındaki açıklama 
uyarınca; 31.12.2003 tarihli bilançoda yer alan (yapımı 
süren ve tamamlandığında ilgili maddi duran varlık hesabına 
aktarılacak olan, her türlü madde ve malzeme ile işçilik ve 
genel giderlerle ilgili harcamaların yapıldığı) yatırımlara ilişkin 
tutarların düzeltilmesi; söz konusu yatırımlara ait geçmiş her ay 
sonu itibariyle kesinleşmiş harcama tutarlarının (reel olmayan 
finansman maliyeti var ise düşülmesi şartıyla) o ayın düzeltmeye 
esas tarih olarak dikkate alınması yoluyla bulunacak düzeltme 
katsayısı ile çarpılması ve bulunan bu tutarların toplanması 
suretiyle yapılacaktır.

Öte yandan, yine 24.03.2005 tarih ve 17 No.lu VUK 
Sirküleri’nin 12 numaralı başlığında bilançoda “Yapılmakta 
Olan Yatırımlar” hesabı üzerinden aktifleştirilen (bu hesaba 
giren ve daha sonra ilgili duran varlık hesabına intikal etmek 
üzere hesaptan çıkarılan) kıymetlerin enflasyon düzeltmesinde 
dikkate alınacak düzeltmeye esas tarihleri açıklanmıştır. Buna 
göre, 31.12.2003 tarihi itibariyle bilançoda yer almayan, ilgili 
aktif hesabına bilanço tarihinden önce aktarılmış bulunan ve 
yapılmakta olan yatırımlar hesabından gelmiş olan değerlerin 
düzeltmeye esas tarihi olarak, söz konusu değerlerin 
aktifleştirme tarihlerinin değil, yapılmakta olan yatırımlar 
hesabının kullanıldığı tarihlerin alınması gerekmektedir. 
Dolayısıyla, söz konusu değerlerin düzeltilmesi iki aşamada 
gerçekleştirilecektir. Öncelikle her harcama, harcamanın 
gerçekleştiği ay sonu itibariyle aktifleştirme tarihine kadar, 

sonra da aktifleştirilen bedel kül halinde 31.12.2003 tarihine 
kadar düzeltilecektir.

Tebliğ Taslağı’na bakıldığında, geçmiş uygulamada 2003 
ve 2004 hesap dönemlerindeki enflasyon düzeltmesi için 
benimsenen bu yaklaşımın 31.12.2023 ve VUK’un 298/A 
maddesindeki şartların varlığına istinaden yapılacak 2024 
ve izleyen hesap dönemleri enflasyon düzeltmesinde de esas 
alınacağı sonucuna ulaşılmaktadır. 

Nitekim, Tebliğ Taslağı’nın 20’nci maddesinde, “2023 
hesap dönemi sonuna ait bilançoda yer alan (yapımı süren 
ve tamamlandığında ilgili maddi duran varlık hesabına 
aktarılacak olan, her türlü madde ve malzeme ile işçilik ve 
genel giderlerle ilgili harcamaların yapıldığı) yatırımlara ilişkin 
tutarların düzeltilmesi; söz konusu yatırımlara ait geçmiş 
her ay sonu itibariyle kesinleşmiş harcama tutarlarının (reel 
olmayan finansman maliyeti var ise düşülmesi şartıyla) o 
ayın düzeltmeye esas tarih olarak dikkate alınması yoluyla 
bulunacak düzeltme katsayısı ile çarpılması ve bulunan bu 
tutarların toplanması suretiyle yapılacaktır. 2023 hesap dönemi 
sonu itibariyle bilançoda yer almayan, ilgili aktif hesabına 
bilanço tarihinden önce aktarılmış bulunan ve yapılmakta olan 
yatırımlar hesabından gelmiş olan değerlerin düzeltmeye esas 
tarihi olarak, söz konusu değerlerin aktifleştirme tarihlerinin 
değil, yapılmakta olan yatırımlar hesabının kullanıldığı tarihlerin 
alınması gerekmektedir. Buna göre söz konusu değerlerin 
düzeltilmesi iki aşamada gerçekleştirilecektir. Öncelikle her bir 
aya ilişkin yatırım harcaması, harcamanın gerçekleştiği ay sonu 
itibariyle aktifleştirme tarihine kadar, sonra da aktifleştirilen 
bedel kül halinde aktifleştirme tarihinden 2023 hesap dönemi 
sonuna kadar düzeltilecektir.” açıklamaları yer almaktadır. 

4.7. Devir, bölünme ve birleşme yoluyla alınan kıymetlerde 
düzeltmeye esas tarihin tespiti 

Enflasyon düzeltmesinin yapılacağı tarih öncesinde şirketlerin 
6102 Sayılı Türk Ticaret Kanunu hükümleri çerçevesinde 
devir, birleşme, bölünme gibi işlemleri taraf olması söz konusu 
olabilmektedir. 

Bu tür işlemler neticesinde edinilen ve 31.12.2023 (aynı 
zamanda VUK’un mükerrer 298/A maddesindeki şartların 
varlığına bağlı olarak 2024 ve izleyen hesap dönemleri) 
enflasyon düzeltmesi sırasında düzeltilmesi söz konusu olacak 
parasal olmayan kıymetlerin düzeltmeye esas tarihlerinin 
belirlenmesi özellik arz etmektedir. 

2003 ve 2004 hesap dönemlerindeki enflasyon düzeltmesine 
yönelik açıklamaların yer aldığı 05.08.2004 tarih ve 9 No.lu 
VUK Sirküleri’nin 2.6. numaralı başlığında devir, bölünme 
ve birleşme yoluyla iktisap edilen kıymetlerin düzeltmeye 
esas tarihleri için açıklamalarda bulunulmuştur. Buna göre, 
31.12.2003 tarihinden öncesine rastlayan (5422 Sayılı 
Mülga Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 37 ve 38’inci maddeleri 
– günümüzde yürürlükte bulunan 5520 Sayılı Kanun’un 19 
ve 20’nci maddeleri – ile Gelir Vergisi Kanunu’nun 81’inci 
maddesinde belirtilen ve mukayyet değerleriyle yapılan) devir 
işlemleri nedeniyle işletme aktifinde yer alan iktisadi kıymetlerin 
düzeltmeye esas tarihi olarak devir tarihi değil söz konusu 
kıymetlerin devir yoluyla ortadan kalkan işletmenin envanterine 
alındığı tarih esas alınmıştır. Birleşme durumunda ise, yine söz 
konusu kıymetlerin birleşilen kurumun kayıtlarına intikal ettiği 
tarih düzeltmeye esas tarih olarak dikkate alınacağı belirtilmiştir. 
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Geçmiş uygulamada 2003 ve 2004 hesap dönemlerindeki 
enflasyon düzeltmesi için benimsenen bu yaklaşımın 
31.12.2023 ve VUK’un 298/A maddesindeki şartların varlığına 
istinaden yapılacak 2024 ve izleyen hesap dönemleri enflasyon 
düzeltmesinde de esas alındığı görülmektedir. 

Öte yandan, Tebliğ Taslağı’nın 18 Ekim 2023 tarihindeki hali 
ile 24 Kasım 2023 tarihi itibariyle güncellenmiş hali arasındaki 
önemli farklılıklardan biri, “nevi değişikliği ile tam ve kısmi 
bölünme” durumlarında düzeltmeye esas alınan tarihin 
belirlenmesine yöneliktir. 

Netice itibariyle, Tebliğ Taslağı’nın 17/4 maddesine göre; 
31.12.2023 tarihinden öncesine rastlayan (5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 19’uncu maddesi ile 193 sayılı 
Gelir Vergisi Kanunu’nun 81’inci maddesinde belirtilen ve 
mukayyet değerleriyle yapılan) devir, nev’i değişikliği ile tam 
ve kısmi bölünme işlemleri nedeniyle işletme aktifinde yer 
alan iktisadi kıymetlerin düzeltmeye esas tarihi olarak devir 
tarihi değil, söz konusu kıymetlerin devir alınan veya bölünen 
işletmenin envanterine alındığı; birleşmede ise birleşilen 
kurumun kayıtlarına intikal ettiği (Tebliğ Taslağı’nın bu 
maddesinde ayrıntıları gösterilen) tarih düzeltmeye esas tarih 
olarak dikkate alınacaktır.  

4.8. Vergi Usul Kanunu hükümlerine aykırı olarak nitelenen 
gider karşılıklarının enflasyon düzeltmesi karşısındaki 
durumu 

Kıdem tazminatları, çalışan izin gideri karşılıkları, garanti 
gider karşılıkları, dava ve tazminat gider karşılıkları gibi bazı 
karşılıklar işletmeler tarafından gelecekte karşılaşılacak olası 
yükümlülükleri kayıt altına alabilmek adına ayrılmakla birlikte, 
bunlar VUK hükümleri uyarınca ayrılabilen karşılıklar (örneğin 
VUK’un 278 ve 267’nci maddelerine göre takdir komisyonu 
kararına istinaden ayrılan stok değer düşüklüğü karşılığı veya 
VUK’un 323’üncü maddesi kapsamında ayrılan şüpheli ticari 
alacak karşılıkları) arasında bulunmadığından vergi matrahının 
tespitinde ilave kalem olarak dikkate alınmaktadır. 

Geçmiş uygulamada, 31.12.2003 tarihli bilançonun enflasyon 
düzeltmesine tabi tutulmasına yönelik açıklamaların yer aldığı 
328 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği’nde gider karşılıklarının 
düzeltmeye tabi tutulup tutulmayacağına yönelik “İktisadi 
işletmeye dahil (karşılıklar gibi) bir takım iktisadi kıymetler asli 
bir kıymet mahiyeti taşımamakta ve belli bir iktisadi kıymete 
bağlı olarak hesaben mali tabloda kendilerine yer bulmaktadırlar. 
Bu tür kıymetler bağlı oldukları iktisadi kıymete göre parasal ya 
da parasal olmayan ayrımına tabi tutulacaktır. Düzeltme işlemine 
tabi olacak karşılıklar da Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 
ayrılması mümkün olan karşılıklardır.” denilmiştir.

VUK hükümlerine uygun bulunmayan karşılıkların enflasyon 
düzeltmesine tabi olmayacak olması bu yönüyle netleşmiş 
olmakla birlikte, bu tür karşılıkları kayıtlarına (kanunen 
kabul edilmeyen gider yazmak suretiyle) alan mükellefler ile 
kayıtlarında bu tür karşılıklar bulunmayan mükelleflerin VUK 
uyarınca çıkaracakları bilançolarında geçmiş yıllar karları veya 
zararları tutarları bu karşılıklar nispetinde değişmektedir. Bu 
durumun, enflasyon düzeltmesi uygulaması bu iki mükellef 
grubu arasında bir farklılık yaratmamasının sağlanması adına 
yine geçmiş uygulamada, ayrılan karşılıkların enflasyon 
düzeltmesi farkları kadar kısmın vergi matrahından indirimi 
gündeme gelmiştir. 

Nitekim, 24.03.2005 tarih ve 17 No.lu VUK Sirkülerinin 
15’inci bölümünde yapılan açıklamalar, VUK’a uygun olmayan 
karşılıkların enflasyon düzeltmesinde "ayrılmamış gibi" dikkate 
alınması gerektiği anlamına gelmektedir. 

Konuya ilişkin Tebliğ Taslağı’nın 5/1-c maddesinde, “İktisadi 
işletmeye dâhil (karşılıklar gibi) bir takım iktisadi kıymetler asli 
bir kıymet mahiyeti taşımamakta ve belli bir iktisadi kıymete 
bağlı olarak hesaben mali tabloda kendilerine yer bulmaktadırlar. 
Bu tür kıymetler bağlı oldukları iktisadi kıymete göre parasal ya 
da parasal olmayan ayrımına tabi tutulacaktır. Bir başka ifadeyle, 
bunların karşılık olarak ayrıldığı kaynağın, parasal olan veya 
olmayan kıymet olup olmamasına göre, enflasyon düzeltmesinde 
dikkate alınması gerekir. Düzeltme işlemine tabi olacak karşılıklar 
da 213 sayılı Kanun hükümlerine göre ayrılması mümkün olan 
karşılıklardır. Buna göre, 213 sayılı Kanun hükümlerine göre 
ayrılması mümkün olmayan bir karşılık, bilançoda yer alsa bile 
enflasyon düzeltmesinde dikkate alınmayacaktır. Örneğin, kıdem 
tazminatı karşılığı, garanti gider karşılığı gibi karşılıklar 213 sayılı 
Kanunda sayılan karşılıklar arasında yer almadığından enflasyon 
düzeltmesinde de dikkate alınmayacaktır. 213 sayılı Kanun 
hükümlerine uygun olarak ayrılmış olan şüpheli alacak karşılığı 
ise parasal mahiyet taşıdığından enflasyon düzeltmesine tabi 
tutulmayacaktır.” denilmiştir. 

Tebliğ Taslağı’nda “düzeltme sırasında göz önünde 
bulundurulacak temel ilkeler” açıklanırken yapılan bu 
belirlemelerin ve 2003 enflasyon düzeltmesi uygulaması 
sırasında gündeme gelmiş bulunan yaklaşımın 31.12.2023 
tarihli bilançonun VUK’un geçici 33’üncü maddesi hükümlerine 
göre enflasyon düzeltmesine tabi tutulması sırasında da esas 
alınması uygun olacaktır. Böyle bir durumda;  

•  VUK’a göre zorunlu olarak ayrılan karşılıkların 
düzeltilmesinde; kaynağın parasal olan ya da olmayan kaynak 
olma durumuna göre düzeltme yapılması,

•  VUK’a uygun olmayan ve dönem karını etkileyen ihtiyari 
karşılıkların ise düzeltme etkisinin vergi hesabında dikkate 
alınması, 

gündeme gelecektir. 

4.9. Amortismana tabi olmayan iktisadi kıymetlerin 
enflasyon düzeltmesi sonrası elden çıkarılması 

31.12.2003 tarihli mali tabloların düzeltilmesinde VUK’un 
geçici 25’inci maddesi ile getirilen düzenlemelerden biri de 
amortismana tabi olmayan iktisadi kıymetlerin enflasyon 
düzeltmesi sonrası elden çıkarılmasına yöneliktir. 

Bahsi geçen geçici 25’inci maddenin (l) fıkrasında; “Bu madde 
uyarınca düzeltilen kalemlerin elden çıkarılması halinde, bunlara 
ilişkin enflasyon düzeltme farkları maliyet bedeli addolunur. 
Şu kadar ki, amortismana tâbi olmayan kıymetlerin düzeltilmiş 
değerinin altında bir bedelle satılması halinde, düzeltilmiş 
değerle düzeltme öncesi değer arasındaki farka isabet eden 
zarar, gelir veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde dikkate 
alınmaz.” denilmiştir. 

Bahsi geçen düzenlemenin 5228 Sayılı Kanun’un 11’inci 
maddesiyle, VUK’un geçici 25’inci maddesine sonradan 
eklendiği görülmektedir. 

Önceki bölümlerde belirtildiği üzere, 31.12.2003 tarihli 
mali tablolarda (yalnızca bilançoda) enflasyon düzeltmesi 
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uygulamasında VUK’un geçici bir maddesi olan geçici 25’inci 
maddenin esas alınmasına benzer olarak, 31.12.2023 
tarihli mali tablolarda da yine başka bir geçici madde olan 
VUK’un geçici 33’üncü maddesi esas alınacaktır. Bu yönüyle, 
31.12.2023 tarihi itibariyle VUK’un geçici 33’üncü maddesine 
göre yapılacak enflasyon düzeltmesi 31.12.2003 tarihli mali 
tablolar için VUK’un geçici 25’inci maddesi ile yapılan düzeltme 
ile benzeşmektedir. 

Ancak, 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun düzeltilmesi 
sırasında, bu düzeltmenin dayanağı olan VUK’un geçici 33’üncü 
maddesinde, amortismana tabi olmayan iktisadi kıymetlerin 
düzeltilmesi akabinde elden çıkarılmasına yönelik bir belirleme 
yer almamaktadır. 

Tebliğ Taslağı’nın 53/1 maddesinde; düzeltme işlemine tabi 
tutulmuş olan 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançoda yer 
alan parasal olmayan kıymetlerden amortismana tabi olmayan 
kıymetlerin, düzeltilmiş değerlerinin altında bir bedelle satılması 
halinde, düzeltme sonrası değerle, düzeltme öncesi değer 
arasındaki farka isabet eden zararın, gelir veya kurumlar vergisi 
matrahının tespitinde dikkate alınamayacağı ifade edilmiştir. 

Bu noktada, amortismana tabi olmayan iktisadi kıymetlerin 
düzeltilmiş değer altında satışı halinde ortaya çıkan zarardan 
“düzeltme sonrası değerle, düzeltme öncesi değer arasındaki 
farka isabet eden kısmın” indirimine müsaade edilmemesinin 
kanuni bir dayanağı olmadığı pekâlâ söylenebilecektir. Söz 
konusu uygulamanın 2003 enflasyon düzeltmesi sırasındaki 
yasal dayanağının tamamen VUK bünyesindeki bir kanun 
hükmünden kaynaklandığı; 2023 enflasyon düzeltmesi 
neticesinde ortaya çıkabilecek bu yönde bir kısıtlamanın ise 
VUK’un geçici 33’üncü maddesi kapsamında İdare’ye verilen 
yetki çerçevesinde ortaya konulduğu görülmektedir. 

Amortismana tabi olmayan kıymetlerin düzeltilmesi neticesinde 
ortaya çıkan düzeltilmiş değerin altında satış halinde gündeme 
gelen indirilemeyecek zararların, enflasyon düzeltmesinin 
hesaplama mantığı kapsamında bir yeri olmakla birlikte; 
geçmiş uygulamada olduğu gibi, belirtilen uygulamaya yönelik 
açık bir düzenlemenin Kanun hükmünde (VUK’un geçici 
33’üncü maddesi bünyesinde) olmaması da bir eksiklik olarak 
görülebilecektir. 

4.10. Birikmiş amortismanların düzeltilmesi 

2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun düzeltilmesi ile ilgili 
özellikli konulardan biri, düzeltmeye tabi iktisadi kıymetlerin 
birikmiş amortismanlarına yöneliktir. 

Tebliğ Taslağı’nın 19’uncu maddesinde birikmiş amortismanların 
düzeltilmesine dair hükümler yer almaktadır. Öte yandan, 
Tebliğ Taslağı’nın 18 Ekim 2023 tarihindeki hali ile 24 Kasım 
2023 tarihi itibariyle güncellenmiş hali arasındaki önemli 
farklılıklardan biri de bu noktadadır. 

Tebliğ Taslağı’nın 24 Kasım 2023 tarihi itibariyle güncellenmiş 
hali uyarınca; 

• 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun düzeltilmesinde, 
birikmiş amortismanlar, ait oldukları kıymetin bilanço 
tarihindeki değerinde düzeltme sonrasında ortaya çıkan artış 
oranı dikkate alınarak düzeltilecektir. 

• VUK’un 320’nci maddesi gereği amortismana tabi iktisadi 
kıymetlerin üzerinden, daha önceki yıllarda ayrılmamış 

amortisman tutarları ayrılmış gibi kabul edilmeyecek ve 
enflasyon düzeltmesinde dikkate alınmayacaktır. Bu tutarların 
enflasyon düzeltmesi sonrasında da gider olarak dikkate 
alınması mümkün olmayacaktır. 

• Amortismana tabi olup faydalı ömür süresini tamamlayan 
ve amortisman yoluyla değeri tamamen yok edilmiş iktisadi 
kıymetlerin (işletme kayıtlarında iz bedeliyle takip edilmeye 
devam edilen amortismana tabi iktisadi kıymetler dahil) ve 
birikmiş amortismanlarının enflasyon düzeltmesine tabi 
tutulması ihtiyari olacaktır. 

4.11. Geçmiş yıllar karları ve zararlarının durumu 

18 Ekim 2023’te ve akabinde güncellenerek 24 Kasım 2023 
tarihinde kamuoyunun görüşüne açılan Tebliğ Taslağı’nın 16’ncı 
maddesinde düzeltme öncesi geçmiş yıllar karları ve zararları 
ile dönem net karı (zararı) hesabı açısından bazı belirlemeler 
yapılmıştır. 

Buna göre; 

•  Özsermaye kalemlerinden “Geçmiş Yıllar Karları”, 
“Geçmiş Yıllar Zararları” ve “Dönem Net Karı (Zararı)” 
31.12.2023 tarihli düzeltilmiş bilançoda gösterilmeyecek; 
bunların bakiyesi Enflasyon Düzeltme Hesabına aktarılmak 
suretiyle geçmiş yıllar karları veya zararları hesabıyla 
ilişkilendirilecektir. 

•  2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun enflasyon 
düzeltmesine tabi tutulmasından kaynaklanan kar/zarar farkı, 
diğer bir ifade ile düzeltme sonrası hesaplanan geçmiş yıl kâr 
veya zararı düzeltilmiş bilançoda öz kaynaklar içinde, Geçmiş 
Yıllar Karları/Zararları hesabının alt hesabında izlenecektir. 

•  2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun enflasyon 
düzeltmesine tabi tutulmasından kaynaklanan (düzeltme 
sonrası tespit edilen) geçmiş yıl karı vergiye tabi 
tutulmayacak, geçmiş yıl zararı ise zarar olarak kabul 
edilmeyecektir. 

Diğer taraftan, 18 Ekim 2023 tarihindeki Tebliğ Taslağı’nın 
30’uncu maddesinde yer alan hükümler, 24 Kasım 2023 tarihli 
Tebliğ Taslağı’nda güncellenmiştir. 

Güncellenen Tebliğ Taslağı’na göre; 2023 hesap dönemi 
sonuna ait bilançoya ilişkin yapılan enflasyon düzeltmesinden 
kaynaklanan kâr/zarar “Geçmiş Yıllar Kârları/Zararları” 
hesaplarında gösterilecektir. Kayıtlarda yer alan eski 
dönemlerden gelen kâr veya zararlar da mukayyet değerleri 
üzerinden enflasyon düzeltme hesabına kaydedilmek suretiyle 
bu hesaba aktarılacaktır. (18 Ekim 2023 tarihli Tebliğ 
Taslağı’nda eski dönemlerden gelen kar veya zararlar ile ilgili bu 
yönde bir belirleme yer almamıştır) 

Yine, “Düzeltilmiş geçmiş yıl kârı veya zararı bulunurken, 
kayıtlarda yer alan eski dönemlerden gelen kâr veya zararlar, 
düzeltme esnasında sıfırlanacaktır.” şeklinde 18 Ekim 2023 
tarihindeki Tebliğ Taslağı’nın 30’uncu maddesinde yer 
alan hükme, 24 Kasım 2023 tarihli Tebliğ Taslağı’nda yer 
verilmemiştir. 

Bu yönden bakıldığında; 31.12.2023 tarihli düzeltme öncesi 
geçmiş yıl veya cari dönem ticari karının, enflasyon düzeltmesi 
sırasında sıfırlanması söz konusu olmayacaktır. Tebliğ 
Taslağı’nda bu yönde yapılan güncelleme; 31.12.2023 tarihli 
düzeltme öncesi geçmiş yıl veya cari dönem ticari karının 
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01.01.2024 tarihinden sonra kar dağıtımına konu edilmesi 
durumunda “enflasyon düzeltmesinden kaynaklı geçmiş yıllar 
karlarının işletmeden çekildiği ve kurumlar vergisine tabi 
olması gerektiği” savının geçerli olmayacağını ortaya koyması 
bakımından isabetli olmuştur. 

4.12. Enflasyon düzeltmesi yapma ve kayıt zamanı 

18 Ekim 2023 tarihindeki Tebliğ Taslağı’nın 51’inci maddesinde; 
“Enflasyon düzeltmesi yapılan geçici vergi dönemleri ve hesap 
dönemlerine ilişkin düzeltme işlemleri, tabi olunan vergi türü 
dikkate alınarak, söz konusu dönemlere ait geçici vergi/gelir/
kurumlar vergisi beyannamelerinin (süre uzatımları dâhil kanuni 
süre içerisinde) verilme tarihine kadar yapılır, düzeltmenin 
yapıldığı tarih itibarıyla yasal defter kayıtlarına intikal ettirilir.” 
denilmiştir. 

Yine 18 Ekim 2023 tarihli Tebliğ Taslağı’nın 57’nci maddesinde, 
bu Tebliğ’in 01.01.2024 tarihinden itibaren geçerli olmak 
üzere yayımı tarihinde yürürlüğe gireceğine yönelik belirleme 
yapılmıştır. 

Bahsi geçen Tebliğ Taslağı’nın güncellenmeden önceki halinde 
Tebliğ’in yürürlüğünün “01.01.2024 tarihinden itibaren geçerli 
olmak üzere yayımı tarihinde” olacağı ifade edildiğinden; 
2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun düzeltilmesine 
ilişkin kayıtların ne zaman yapılacağı konusunda bir belirsizlik 
gündeme gelmişti. 

24 Kasım 2023 tarihli güncellenen Tebliğ Taslağı’nın 51’inci 
maddesinin ikinci fıkrasında; 2023 yılına ilişkin yapılan enflasyon 
düzeltmesine ait kayıtların 2023 yılı yasal defterlerine, 2024 
ve izleyen dönemlerde yapılacak enflasyon düzeltmesine ait 
kayıtların da ilgili dönem defterlerine intikal ettirileceği açık bir 
şekilde belirtilmiştir. 

Yine, güncellenen Tebliğ Taslağı’nın 58’inci maddesinde; 
Tebliğ’in yayımı tarihinde yürürlüğe gireceği belirtilmiştir. 

Netice itibariyle, Tebliğ Taslağı’ndaki mevcut anlayışın esas 
alınması durumunda, 2023 yılına ilişkin yapılan enflasyon 
düzeltmesine ait kayıtlar 2023 yılı yasal defterlerine, 2024 ve 
izleyen dönemlerde yapılacak olan düzeltme kayıtları ise ilgili 
dönem defterlerine yapılacaktır.

5. Sonuç 

Vergi Usul Kanunu’nun geçici 33’üncü maddesi uyarınca 
31.12.2023 tarihli (özel hesap dönemindeki firmalar için 
2024 yılının içinde biten hesap döneminin son günü tarihli) 
bilançolar, enflasyon düzeltmesi şartlarının oluşup oluşmadığına 
bakılmaksızın enflasyon düzeltmesine tabi tutulacaktır. Yine 
ilgili madde uyarınca, 31.12.2023 tarihi itibariyle yapılacak bu 
enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan kâr/zarar farkı geçmiş 
yıllar kâr/zararı hesabında gösterilecek; bu şekilde tespit edilen 
geçmiş yıl kârı vergiye tabi tutulmayacak, geçmiş yıl zararı zarar 
olarak kabul edilmeyecektir.

Öte yandan, yürürlükteki VUK’un mükerrer 298/A maddesi 
ve TÜİK tarafından açıklanmakta olan yurtiçi üretici fiyat 
endekslerinin (Yİ-ÜFE) seviyesi dikkate alındığında; 2024 hesap 
döneminde (ve 2025 hesap döneminde) enflasyon düzeltmesi 
yapılması yüksek bir ihtimal olarak görülmektedir. 

Enflasyon düzeltmesine ilişkin Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğ 
Taslağı, 18 Ekim 2023 tarihinde Gelir İdaresi Başkanlığı’nın 
(GİB) resmi internet sitesine eklenmiş; söz konusu Tebliğ Taslağı, 

alınan görüşler neticesinde değişiklik ve ilavelerle birlikte 
güncellenerek 24 Kasım 2023 tarihinde yine GİB’in resmi 
internet sitesinde kamuoyu ile paylaşılmıştır. 

Tebliğ Taslağı’ndaki açıklamalar, İdare’nin enflasyon 
düzeltmesindeki özellikli konulara yaklaşımını göstermesi 
bakımından çok önemlidir. Bu yazıda, enflasyon düzeltmesinde 
özellikli konulardan bazılarına Tebliğ Taslağı’nda yer alan 
açıklamalar da dikkate alınarak yer verilmeye çalışılmıştır. 

Enflasyon düzeltmesi uygulamasının kapsamı dikkate 
alındığında, özellikli konuların yalnızca yazıda belirtilenlerle 
sınırlı olmadığını belirtmekte yarar olacaktır. 

2003 ve 2004 hesap dönemleri için uygulama alanı bulmuş 
enflasyon düzeltmesi uygulamasıyla ilgili, bahsi geçen geçmiş 
dönemlerde İdare’ce yapılmış Tebliğ ve Sirküler nezdindeki 
belirlemeler, 31.12.2023 tarihli ve 2024 hesap dönemi 
ile izleyen hesap dönemlerindeki düzeltme için de rehber 
niteliğinde görülmekle birlikte; Gelir İdaresi Başkanlığı’nca 
2023 yıl sonu öncesinde yayımlanması beklenen enflasyon 
düzeltmesine yönelik VUK Tebliği’ndeki hükümler önem arz 
edecektir. 

Bu makalede yer alan açıklamalar, yazarının konu hakkındaki kişisel 
görüşünü yansıtmaktadır. Makaledeki bilgi ve açıklamalardan dolayı 
EY ve/veya Kuzey YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş.’ye sorumluluk 
iddiasında bulunulamaz. Mevzuatın sık değiştirilen ve farklı anlayışlarla 
yorumlanabilen yapısı nedeniyle, herhangi bir konuda uygulama 
yapılmadan önce konunun uzmanlarından profesyonel yardım alınmasını 
tavsiye ederiz.
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Anayasa Mahkemesi’nin ek motorlu taşıtlar 
vergisi kararının değerlendirilmesi: Gerekçe 
ek vergi açısından da geçerli mi? 
I. Giriş

14.07.2023 tarihli ve 7456 sayılı 06.02.2023 Tarihinde Meydana Gelen Depremlerin 
Yol Açtığı Ekonomik Kayıpların Telafisi İçin Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası ile Bazı 
Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun (“7456 sayılı Kanun”) ile yürürlüğe konulan ek motorlu taşıtlar vergisi (“Ek 
MTV”) Anayasa Mahkemesi (“AYM”) nezdinde iptal başvurusuna konu olmuş; AYM’nin 
28.09.2023 tarihli ve E.2023/131, K.2023/160 sayılı kararı ile iptal talebi reddedilmiş 
ve bahse konu karar 06.10.2023 tarih ve 32331 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanmıştı. 

Öte yandan, 09.03.2023 tarihli ve 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması 
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun (“7440 sayılı Kanun”) 
12.03.2023 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiş; 7440 sayılı 
Kanun’un 10. maddesinin 27. fıkrasında, kurumlar vergisi mükelleflerinin 2022 yılı 
hesap döneminde yararlandıkları birtakım vergi indirim ve istisnaları üzerinden ek 
vergi hesaplanacağı düzenlenmiştir. Kurumlar vergisi beyannamesinde beyan edilen ek 
vergi için, çok sayıda mükellef ihtirazi kayıtla beyanı müteakip vergi mahkemelerinde 
dava açmıştır. Bu davaların esasını büyük ölçüde ek verginin Anayasa’ya aykırı olduğu 
yönündeki iddialar teşkil etmektedir.

AYM’nin ek MTV’yi Anayasa’ya aykırı bulmaması üzerine, ek vergi için de benzer bir 
karar verilip verilmeyeceği noktasında çeşitli tartışmalar yaşanmış, farklı görüşler ileri 
sürülmüştür. İşbu çalışmamızda, ek MTV’ye ilişkin AYM kararının gerekçesinin doğrudan 
ek vergi bakımından emsal teşkil edip etmediği değerlendirilecektir.

II. AYM’nin ek MTV’ye ilişkin kararının gerekçesi

AYM’nin 28.09.2023 tarihli ve E.2023/131, K.2023/160 sayılı kararında; ek MTV 
ile yeni bir vergi ihdas edilmesinin Anayasa’daki temel haklar ve özgürlükler arasında 
sayılan mülkiyet hakkına yönelik bir müdahale teşkil ettiği, bu müdahalenin Anayasaya 
ve dolayısıyla hukuka aykırılık arz edip etmediği, yine Anayasa’nın temel hak ve 
özgürlüklerin kısıtlanmasına ilişkin 13. maddesi kapsamında, kanunilik, meşru amaç ve 
ölçülülük kriterleri dikkate alınarak değerlendirilmesi gerektiği belirtilmiştir.

Yapılan değerlendirmede AYM, düzenlemenin yasayla yapılması, ilgili hükmün lafzının 
açık ve net olduğu gerekçesiyle düzenlemenin belirli, ulaşılabilir ve öngörülebilir olduğu 
ve dolayısıyla kanunilik kriterinin sağlandığı soncuna varmıştır. 

Diğer bir kriter olan meşru amaç yönünden ise AYM açık ve net bir şekilde ek MTV’nin 
deprem kayıplarının giderilmesine yönelik olduğunu işaret ederek, meşru amacın 
mevcut olduğunu tespit etmiştir. Bu noktada ilgili kararda, daha önce motorlu taşıtlara 
ilişkin ihdas edilen ek vergilere verilen kararlara da değinilmiştir. Bu kararlardan 
birinin konusunu Marmara Depremi’nden sonra ihdas edilen ek vergi teşkil ederken, 
diğer karara konu ek vergi ise ekonomik istikrarın sağlanması ve kamu borç stokunun 
azaltılması gerekçesiyle ihdas edilmiştir. AYM, bu iki kararı meşru amaç yönünden 
örnek göstererek, deprem gibi bir afet sonrasında olağanüstü koşullar nedeniyle 
oluşan kayıpların giderilmesinin ek vergi ihdası için meşru bir amaç teşkil edeceğini, 
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buna karşılık ekonomik istikrarın sağlanması veya kamu borç 
stokunun azaltılmasının ise ek vergi ihdasını meşru kılan bir 
olağanüstü durum olarak değerlendirilemeyeceğini ifade 
etmiştir. 

Ölçülülük kriteri için ise elverişlilik, gereklilik ve orantılılık 
alt-kriterleri açısından yapılan değerlendirmede, AYM ek 
vergi ihdas edilmesini deprem nedeniyle oluşan acil kamu 
finansmanı ihtiyacını sağlamaya elverişli ve gerekli bulmuştur. 
Orantılılık yönünden ise AYM bahse konu verginin tek seferlik 
olması ve yüklenen külfetin motorlu taşıtların değeri karşısında 
dengesizlik arz etmediği hususlarına işaret ederek, iptali istenen 
düzenlemenin orantılı olduğu sonucuna ulaşmıştır.

Bunların yanında, kararda ayrıca düzenleme mali güce göre 
vergilendirme ilkesi açısından da değerlendirilmiştir. AYM, 
mevcut istisna ve muaflıklar da dikkate alınarak bir servet 
unsuru olan motorlu taşıt unsuru üzerinden vergi alınmasının 
mali güce uygun olduğunu tespit etmiştir. Yine aynı çerçevede, 
MTV’nin toplumun tüm kesimlerini kapsayan bir vergi olduğuna 
da dikkat çekilerek vergilendirmenin, vergilendirmede eşitlik ve 
adalet ilkelerini de ihlal etmediği sonucuna ulaşılmıştır. 

III. Ek vergiye ilişkin Anayasa’ya aykırılık 
iddiaları

Ek vergiye ilişkin davalarda büyük ölçüde benzer Anayasa’ya 
aykırılık iddialarına yer verildiği görülmekte olup, aykırılık 
iddialarına konu olan ilkeler, geriye yürümezlik bağlamında 
hukuki güvenlik ilkesi, mali güce göre vergilendirme ilkesi, eşitlik 
ilkesi, genellik ilkesi ve ölçülülük ilkesi olarak sayılabilecektir. 

İlk olarak, düzenleme kapanmış bir vergilendirme dönemi olan 
2022 yılı hesap döneminin vergisel sonuçlarını değiştirmekte 
olduğundan, bu durumun geriye yürüme sonucu doğurduğu, 
dolayısıyla mükellefler nezdinde hukuki güvenliği zedeleyici 
etkilere sahip olduğu ileri sürülmektedir. Bu noktada AYM’nin 
gerçek ve gerçek olmayan geriye yürüme şeklinde ikili bir 
ayrıma gittiğini ve henüz hukuki sonuçların tam olarak 
doğmadığı bir vergilendirme dönemine ilişkin yapılacak 
düzenlemenin gerçek olmayan bir geriye yürümeye vücut 
vereceği yönünde değerlendirme yaptığını belirtmekte fayda 
görüyoruz. Ne var ki bu değerlendirmenin artık bir seneyi 
aşan vadelerle yapılan planlamalarla şekillenen günümüz ticari 
hayatının gerekleriyle uyumlu olduğu söylenemeyebilecektir. 
Ayrıca bahse konu düzenleme özelinde de aslında hesap 
döneminin 31.12.2022 tarihi itibarıyla kapandığı ve 
vergilendirme işlemleri her ne kadar düzenlemeden sonra 
gerçekleştirilecekse de bu işlemlerin esas alacağı olaylar çoktan 
gerçekleşmiş olduğu dikkate alındığında gerçek olmayan bir 
geriye yürümeden kolaylıkla bahsedilemeyeceği kanaati hasıl 
olmaktadır.

Anayasa’ya aykırılık iddialarının bir diğeri ise mali güce göre 
vergilendirme ilkesinin ihlal edildiğidir. Öyle ki ek verginin 
matrahı 2022 yılında yararlanılan indirim ve istisnalardan 
ibarettir. Gerçekten günümüzde mali gücün gelir (kazanç), 
harcama ve servet ekonomik unsurları üzerinden tespit edilmesi 
esasken, bir vergilendirme döneminde yararlanılan indirim 
ve istisnaların, bu üç ekonomik unsurdan hiçbirine tekabül 
etmediği yahut bunları kavrama imkânı olmadığı ve dolayısıyla 

bu şekilde bir vergilendirmede mali gücün dikkate alınmadığı 
açık bir biçimde ortadadır. Bu durumun en basit örneğini ise 
zarar pozisyonundaki bazı şirketlerin de ek vergi ödemesi teşkil 
etmektedir.

Yukarıda mali güce göre vergilendirme ilkesine dair yer verilen 
açıklamalar, bir boyutuyla da aslında eşitlik ilkesi ile de ilintilidir. 
Öyle ki esasen mali güce uygun bir vergilendirme aynı zamanda 
eşit durumdaki mükelleflerin eşit şekilde vergilendirilmesinin 
de teminatını oluşturmaktadır. Bunun aksinden hareketle, 
mali gücün dikkate alınmadığı ek vergi uygulamasında aynı 
konumdaki mükelleflerin vergi yüklerinin, makul bir gerekçe 
olmaksızın farklılaştığı ve dolayısıyla eşitlik ilkesinin de ihlal 
edildiği sonucuna ulaşmak mümkün olacaktır. 

Diğer yandan, düzenlemenin genellik ilkesi yönünden de 
sorunlu olduğu açıktır. Bilindiği üzere, genellik ilkesi vergi 
yükünün toplumun geneline yayılması ve belli kişiler yahut 
gruplar üzerinde bırakılmaması anlamına gelmektedir. Buna 
karşılık, ek vergi yükü yalnızca 7440 sayılı Kanun’da sayılan 
indirim ve istisnalardan yararlanan mükellefler için söz 
konusudur. Gelir İdaresi Başkanlığı verilerine göre Nisan 2023 
itibariyle Türkiye’de 1.096.384 kurumlar vergisi mükellefi 
bulunmaktadır. Ancak ulusal basında çıkan haberlere göre, ek 
vergi düzenlemesi yalnızca yaklaşık 22 bin kurumlar vergisi 
mükellefini kapsamaktadır.1 Bir defa yalnızca kurumlar vergisi 
mükelleflerinin vergi yüküne tabi kılınması başlı başına tartışmalı 
bir tercihken, kurumlar vergisi mükelleflerinin de yalnızca 
%2’sinin vergilendirilmesi genellik ilkesinin açık bir ihlali olarak 
değerlendirilmelidir. 

Son olarak, düzenlemenin temel bir hak olan mülkiyet hakkına 
bir müdahale niteliğinde olması hasebiyle ölçülülük yönünden 
de Anayasa’ya aykırılık arz ettiği yönünde iddialar da ileri 
sürülmektedir. Düzenlemenin gereklilik unsuru yönünde bir 
problem arz etmediği açıktır: Zira yaşanan deprem felaketi 
sonrasında artan kamu finansmanı ihtiyacına binaen getirilen 
bir ek vergi söz konusudur. Elverişlilik açısından da benzer 
bir değerlendirme yapılabilecek olup finansman ihtiyacının 
karşılanması amacına karşılık ek vergi ihdas edilmesi elverişli 
bir sınırlamadır. Bunlara karşılık, mali güce göre alınmayan 
ek verginin kimi mükellefler için aşırı külfete yol açabileceği 
düşünüldüğünde, orantılılık unsuru yönünden ölçülülük ilkesinin 
ihlal edildiği söylenebilecektir. 

IV. AYM’nin ek MTV kararındaki gerekçe ile ek 
vergiye ilişkin Anayasa’ya aykırılık iddialarının 
kıyaslanması

AYM’nin ek MTV kararının gerekçesi incelendiğinde, ek verginin 
Anayasa’ya aykırılığı yönünden ileri sürülen iddialara konu 
olan benzer kavramlar üzerinden tartışmalar yürütüldüğü 
görülecektir. Elbette netice itibarıyla vergilerin Anayasa’ya 
aykırılığı iddiası söz konusu olduğundan benzer kavramlar ve 
ilkeler üzerinden değerlendirmelerin yapılması şaşırtıcı değildir. 
Bununla birlikte her iki verginin çeşitli yönlerden farklılık 
arz etmesi nedeniyle benzer kavramlar üzerinden yapılacak 
olmasına rağmen değerlendirmelerin de sonuçları itibarıyla 
farklılık arz edeceği düşünülebilecektir. Çalışmanın bu kısmında, 
ek vergiye yönelik iddialar ile Anayasa Mahkemesi’nin ek MTV 
kararının gerekçesindeki tespitler kıyaslanacaktır. 

1 Örnek kabilinden, https://www.gazeteduvar.com.tr/sirketlere-tek-seferlik-deprem-vergisi-haber-1607312 
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İlk olarak belirtmek gerekir ki, ek MTV kararında kanunilik kriteri 
değerlendirilirken geriye yürüme ve hukuki güvenlik bağlamında 
bir tartışmaya yer verilmediği görülmektedir. Bunun nedeni 
olarak, AYM’nin devam eden ve dolayısıyla hukuki sonuçların 
tam manasıyla doğmadığı vergilendirme dönemlerine yönelik 
düzenlemelerin gerçek olmayan geriye yürüme olduğu 
yönündeki görüşü düşünülebilir. Zira ek MTV devam eden 2023 
yılı hesap dönemi içerisinde, bahse konu dönem kapanmadan 
ihdas edilmiştir. Buna karşılık, yukarıda da değinildiği üzere, 
ek vergi açısından durum farklılık arz etmektedir. Öyle ki ek 
vergi ise düzenleme tarihi itibarıyla kapanmış olan 2022 hesap 
dönemine ilişkin vergi yükünü farklılaştırmaktadır. Bu bağlamda, 
ek vergiye ilişkin Anayasa’ya aykırılık iddialarını değerlendirirken 
AYM’nin geriye yürüme ve hukuki güvenlik açısından gerçek bir 
tartışmaya gerekçede yer vermesi gerektiği kanaatindeyiz. 

Mali güce göre vergilendirme ilkesi bakımından ise ek MTV 
kararında, verginin bir servet unsuru olan motorlu taşıt 
üzerinden alındığı, servet unsurunun değeri ile buna karşılık 
getirilen vergi külfetinin dengeli olduğu ve son olarak mevcut 
istisnalar ve muaflıkların dikkate alındığı hususlarından bahisle 
ek MTV mali güce göre vergilendirmeye uygun bulunmuştur. Ek 
vergi yönünden ise durum tamamen farklıdır. Öncelikle kabul 
etmek gerekir ki 2022 yılında yararlanılan indirim ve istisnalar, 
gelir, harcama ve servet ekonomik unsurlarından hiçbirine 
tekabül etmemektedir. Bir an için ek verginin gelir (kazanç) 
unsuruyla ilişkili olduğu varsayılsa dahi, mevcut düzenlemenin 
gelir unsurunu kavramaya müsait olmadığı ortadadır. Yukarıda 
da belirtildiği üzere, ilgili dönemde zarar pozisyonundaki 
şirketler dahi ek vergi ödemek durumunda kalmaktadır. Bu 
durumun mali güce göre vergilendirme ilkesiyle bağdaşmadığı 
kanaatimizce son derece açıktır.

AYM ek MTV’ye ilişkin kararında, genellik ve eşitlik ilkelerini 
bir arada değerlendirmiştir. Gerekçede MTV’nin topluma 
yayılmış bir vergi olduğu dolayısıyla genellik (vergi yükünün 
adaletli dağılımı) yönünden bir ihlale sebep olmadığı ve keza 
MTV’ye ilişkin istisna ve muaflıkların ek MTV’de dikkate 
alınıyor olmasının, verginin kişiselleşmesi ve vergi adaletinin 
sağlanmasına imkân tanıdığı sonuçlarına ulaşmıştır. Hemen 
belirtmek gerekir ki ek MTV’nin aksine, ek vergi toplumun 
tüm kesimlerini kapsamamakta, yalnızca kurumlar vergisi 
mükelleflerinin %2’sinin vergilendirilmesi sonucunu 
doğurmaktadır. Dolayısıyla genellik ilkesi yönünden ek 
MTV’ye ilişkin Anayasa’ya uygunluk tespiti, ek vergi için de 
geçerli sayılamayacaktır. Öte yandan, ek vergi uygulamasında 
ek MTV’nin aksine, istisna ve indirimler dikkate alınarak 
vergilendirmenin kişiselleşmesi yerine, doğrudan istisna ve 
indirimler üzerinden vergi alınması yoluna gidildiğinden, aynı 
konumda olan (aynı kurum kazancını elde eden) mükellefler 
arasında farklı vergisel yüklere maruz kalınması durumu söz 
konusu olmaktadır ki aynı konumdaki mükellefler için eşitlikten 
ayrılmayı gerektiren hiçbir makul ve meşru neden söz konusu 
değildir. Dolayısıyla eşitlik ve genellik ilkeleri açısından da 
AYM’nin ek MTV kararının ek vergi açısından geçerli olmadığı 
kanaatindeyiz.

Son olarak, orantılılık unsuru yönünden ölçülülük kriteri 
kapsamında bakıldığında ise AYM ek MTV kararında, verginin 
konusu olan motorlu taşıtların değerine göre nispeten düşük 
bir külfet doğurması karşısında orantılılık açısından bir problem 
olmadığı değerlendirmesini yapmaktadır. Ek vergi açısından ise 
bu derece yüzeysel bir şekilde yapılması, bahse konu verginin 

karmaşık yapısı gereği mümkün değildir. Zira yararlanılan 
indirim ve istisnalar üzerinden tespit edilecek ek vergi külfetinin 
her örnekte orantılı sonuç vermesi zaten mümkün değildir. Yine 
yukarıda verilen örnek üzerinden gidersek, 2022 mali yılında 
zarar eden ve yine de ek vergi ödemek durumunda kalan bir 
mükellef açısından ek vergi düzenlemesinin orantılı olmadığı 
tartışmasızdır. 

V. Sonuç

Çalışmanın önceki bölümlerinde, AYM’nin ek MTV’ye ilişkin 
kararının gerekçesi ile ek verginin Anayasa’ya aykırılığı 
yönündeki muhtelif iddialar ayrı ayrı ele alınmıştır. Esas olarak 
her iki vergi açısından da Anayasa’ya aykırılık tartışmalarına 
konu edilen ilke ve kavramlar aynıdır. Bununla birlikte, çeşitli 
yönlerden farklı olan bu iki verginin Anayasa’ya aykırılıklarının 
değerlendirilmesi halinde, 4. başlık altında ortaya koyduğumuz 
üzere, aynı kavram seti üzerinden farklı sonuçlara ulaşılması 
gerekmektedir. 

Tüm bu hususlar ışığında, ek MTV kararında yer verilen 
gerekçenin ek verginin Anayasa’ya aykırılığına dair 
iddiaları birebir karşılamadığı, ek vergiye ilişkin yapılacak 
değerlendirmede aynı kavram ve ilkeler üzerinden de olsa 
farklı sonuçlara ulaşılması gerekeceği ve bu nedenle ek MTV 
kararının ek vergi açısından emsal olarak kabul edilemeyeceği 
kanaatindeyiz. 

Bu makalede yer alan açıklamalar, yazarının konu hakkındaki kişisel 
görüşünü yansıtmaktadır. Makaledeki bilgi ve açıklamalardan dolayı 
EY ve/veya Kuzey YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş.’ye sorumluluk 
iddiasında bulunulamaz. Mevzuatın sık değiştirilen ve farklı anlayışlarla 
yorumlanabilen yapısı nedeniyle, herhangi bir konuda uygulama 
yapılmadan önce konunun uzmanlarından profesyonel yardım alınmasını 
tavsiye ederiz.
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Vergide Gündem
English Translation

Inflation adjustment according to Tax 
Procedure Law in the light of recent 
developments and specific subjects

1. Introduction 

Draft Tax Procedure Law General Communique on inflation adjustment (hereinafter 
referred to as "Draft Communiqué") was added to the official website of the Turkish 
Revenue Administration (TRA) on 18 October 2023. The Draft Communique in 
question was updated with changes and additions as a result of the comments 
received, and the updated Draft Communique was made available on the official 
website of the Turkish Revenue Administration on 24 November 2023.

2. Specific subjects in terms of inflation adjustment 

2.1. Financial statements to be subject to adjustment: Balance sheet 

With Article 7/2 of the Draft Communique; based on the authority granted by 
subparagraph (b) of paragraph (8) of paragraph (A) of Article 298 of Law No. 213, 
taxpayers who have to make inflation adjustment are required only to restate the 
balance sheet from the financial statements to be subjected to inflation adjustment. 

2.2. Shares and participations purchased in foreign currency

In accordance with Article 5/1-ç of the Draft Communique prepared by the Turkish 
Revenue Administration on the subject; shares and subsidiaries denominated in 
foreign currencies will be subject to inflation adjustment by multiplying the relevant 
foreign currency amount by the exchange rate on the adjustment date. 

2.3. Aggregated method applications in subjecting inventories to inflation 
adjustment 

Two types of aggregated methods, namely the "simple average method" and the 
"stock turnover rate method", have been determined within the scope of Article 18 
of the Draft Communique prepared by Turkish Revenue Administration regarding 
the determination of the aggregated method that may be valid for stocks in 
the correction of the balance sheet dated 31.12.2023. On the other hand, the 
aggregated methods that can be taken as basis in inflation adjustment transactions 
for the 2024 accounting period and the following periods, depending on the 
continuation of the conditions, have been determined as the "Simple Average 
Method" and "Moving Weighted Average Method" according to Article 37/2 of the 
Draft Communique. 

2.4. Deduction from tax base in subsequent accounting periods after 
determination and adjustment of non-real financing costs 

In accordance with Article 40/3 of the Draft Communique; limited to the adjustment 
of the balance sheet at the end of the 2023 accounting period, the undepreciated 
amount from the cost of unreal financing expenses added to asset value may be 
taken into account as an expense in determining the period earnings in 5 years and 
in equal installments in 2024 and subsequent accounting periods.   

December 2023
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2.5. Situation of fixed assets which were subject to 
revaluation and revaluation funds 

The following is required for inflation adjustment to be made 
on 31.12.2023: 

• The revalued depreciable fixed assets and their related 
depreciations are subject to inflation adjustment by taking 
into account their last revalued values,  

• The last day of the last revaluation period shall be taken 
as the basis for the correction process for the fixed assets 
subject to depreciation. 

The balance of the revaluation value increase fund accounts 
created within equity must be included under the retained 
earnings account (as of 31.12.2023). 

2.6. Determination of adjustment dates of fixed assets 
capitalized using investments in construction in progress 
account 

According to article 20 of Draft Communique, as the basis 
for adjustment of the values that are not included in the 
balance sheet as of the end of 2023 Accounting Period, 
have been transferred to asset account before the balance 
sheet date, and have come from the construction in progress 
account, the dates on which the construction in progress 
account is used should be taken, not the capitalization dates 
of the values in question. Accordingly, the adjustment of 
these fixed asset values will be carried out in two stages. 
First of all, investment expenditure regarding each month 
will be adjusted until the capitalization date at the end of 
the month in which the expenditure occurred, and then the 
capitalized amount will be adjusted as a whole until the end 
of 2023 Accounting Period.  

2.7. Determination of the adjustment date for assets 
acquired through transfer, spin-off and merger 

According to article 17/4 of Draft Communique, due to 
the transfer, change of type and full and partial spin-off 
transactions occurring before 31.12.2023, the date of 
adjustment of the assets in the is not the date of transfer, 
but the date when the assets in question are taken into the 
inventory of the transferred or be subjected to spin-off and 
in case of merger, the date on which it is transferred to the 
records of the merged entity will be taken into account as the 
date of adjustment.  

2.8. The situation of provisions for expenses 

The following will be discussed in scope of article 5/1-c of 
Draft Communique: 

• In correcting the mandatory provisions made according 
to TPL; making adjustments depending on whether the 
resource is monetary or non-monetary,

•  The adjustment effect of voluntary provisions that do not 
comply with the TPL and affect the profit for the period 
should be taken into account in the calculation. 

2.9. Disposal of non-depreciable assets after inflation 
adjustment 

In Article 53/1 of the Draft Communique; if the non-
monetary assets included in the balance sheet at the end 

of the 2023 accounting period, which have been subject to 
correction and are not subject to depreciation, are sold for 
a price below their adjusted value, the loss corresponding 
to the difference between the after-correction value and 
the pre-correction value will not be taken into account in 
determining the income or corporate tax base.  

2.10. Adjustment of accumulated depreciation 

In accordance with the updated version of the Draft 
Communique as of 24 November 2023; 

• In the adjustment of the balance sheet at the end of the 
2023 accounting period, accumulated depreciations will 
be adjusted by taking into account the increase rate that 
occurs after the correction in the value of the fixed assets 
they belong to at the balance sheet date. 

• In accordance with Article 320 of the TPL, depreciation 
amounts that have not been allocated in previous years will 
not be considered as allocated and therefore will not be 
taken into account in inflation adjustment. 

• It will be optional to subject fixed assets and accumulated 
depreciation which have completed their useful life, 
and whose value has been completely depleted through 
depreciation, to be subject to inflation adjustment. 

2.11. Retained earnings and losses position 

According to the updated Draft Communique; the profit/loss 
arising from the inflation adjustment made on the balance 
sheet at the end of the 2023 accounting period will be 
shown in the "Retained Years' Profits/Loss" accounts. Profits 
or losses from previous periods in the records will also be 
transferred to this account by recording them in the inflation 
adjustment account at their fixed values. (There was no 
such determination regarding profits or losses from previous 
periods in the Draft Communique dated 18 October 2023) 
On the other hand; prior year or current period commercial 
profit before the correction dated 31.12.2023 will not be 
reset to zero during the inflation adjustment. 

2.12. Making inflation adjustment and statutory recording 
time 

In the second paragraph of Article 51 of the updated Draft 
Communique dated 24 November 2023; it has been clearly 
stated that the records of the inflation adjustment made for 
2023 will be transferred to the legal books of 2023, and 
the records of the inflation adjustment to be made in 2024 
and the following periods will be transferred to the relevant 
period books. 

3. Conclusion 

Explanations made in Draft General Communique on Tax 
Procedure Law regarding inflation adjustment are of high 
significance in terms of demonstrating the approach of 
the Administration in terms of specified issues in inflation 
adjustment. This article emphasizes certain specified issues 
in inflation adjustment based on explanations included in this 
Draft Communique.  
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After the Constitutional Court decided to reject the 
annulment request regarding the cancellation of the 
additional motor vehicle tax put into effect by Law No. 7456, 
there were discussions about whether the said decision 
would also set a precedent for the additional tax regulation 
in the 27th paragraph of Article 10 of Law No. 7440 or not. 

In the said decision, the Constitutional Court evaluated the 
criteria of legality, legitimate purpose and proportionality 
within the framework of Article 13 of the Constitution, 
which regulates the restriction of fundamental rights and 
freedoms and concluded that the legality criterion was met 
on the grounds that the regulation was made by law and was 
specific, accessible and predictable. However, it is stated that 
the elimination of losses due to extraordinary circumstances 
after a disaster such as an earthquake will constitute a 
legitimate purpose for the introduction of an additional tax, 
and for the proportionality criterion, it is stated that the 
tax in question is suitable and necessary to meet the urgent 
public financing need caused by the earthquake, is one-time 
and that the burden is on motor vehicles. It has also been 
evaluated that it does not present an imbalance in terms of 
the value of the vehicles. Similarly, in the above decision, it 
was concluded that there was no contradiction in terms of 
the principle of generality, since it is a tax that spreads to 
the whole society and in terms of the principle of taxation 
according to financial power as well since motor vehicles are 
taxed as an element of wealth. 

Since the contradiction to Constitution claims discussed in 
terms of additional tax changes the taxational outcome of 
2022 accounting period, which is a closed taxation period, 
and this situation actually causes a retroactivity, we are of 
the opinion that the principle to tax based on financial power 
has been violated and also taxation of only 2% of corporate 
taxpayers violates generality and equality principles and 
finally the interference with taxpayers' property rights does 
not alone make the regulation lawful even if it meets the 
condition of legality and therefore such interference shall not 
be accepted as measured.  

In this context, in our study, the justification of the 
Constitutional Court's decision regarding the additional 
motor vehicle tax and various allegations regarding the 
unconstitutionality of the additional tax are discussed and 
compared separately. For example, although it was seen 
that the Constitutional Court did not enter into a discussion 
regarding retroactivity in the additional motor vehicle tax 
decision, it is thought that this discussion was inevitable 
due to the subsequent change of the tax burden for the 
closed taxation period in terms of additional tax. In terms of 
the principle of taxation according to financial power, while 
motor vehicles, which are an element of wealth, are taxed 
in the additional motor vehicle tax, the exemptions and 
discounts used as the subject of the additional tax do not 
correspond to a taxable economic element (earnings, wealth, 

Evaluation of additional 
motor vehicle tax decision 
of Constitutional Court: Is 
preamble applicable in terms of 
additional tax?

expenditure). Likewise, according to the Constitutional Court, 
while the additional motor vehicle is a tax spread throughout 
society, only 2% of corporate taxpayers were subject to 
the additional tax, thus creating a result that violates the 
principle of generality. In terms of proportionality, the 
Constitutional Court commented that the burden posed by 
the additional motor vehicle tax does not constitute a serious 
burden compared to the value of the motor vehicle, on the 
other hand, it is quite possible to encounter disproportionate 
burdens in terms of additional taxes, as financial power is not 
complied.

As a result, in our study, it is evaluated that if the 
unconstitutionality of these two taxes, which are different 
in various aspects, is evaluated, different results should 
be reached and that the Constitutional Court's decision on 
additional motor vehicle tax shall not set a precedent in 
terms of additional taxes.

Explanations in this article reflect the writer's personal view on the 
matter. EY and/or Kuzey YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş. disclaim any 
responsibility in respect of the information and explanations in the 
article. Please be advised to first receive professional assistance from 
the related experts before initiating an application regarding a specific 
matter, since the legislation is changed frequently and is open to different 
interpretations.
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Gümrükte Gündem
Sercan Bahadır

Kasım ayı “Gümrükte Gündem”i belirleyen başlıca gelişme ithalatta gözetim ve korunma 
önlemi uygulamalarına yönelik olarak hesaplanan katma değer vergisinin (KDV) indirim 
hakkının kaldırılması olmuştur. 

Yukarıda bahsi geçen konular ve Kasım ayı içerisinde yapılan diğer değişikliklere ilişkin 
detayları ile öne çıkan gümrük ve uluslararası ticaret konularını aşağıda bulabilirsiniz.

1. Demir, alaşımsız çelikten veya diğer alaşımlı çelikten filmaşin 
ithaline yönelik korunma önlemi soruşturması açılmıştır.

03.11.2023 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Korunma Önlemlerine 
İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2023/6) ile bazı yerli üreticilerin başvurusu üzerine 72.13 
veya 72.27 tarife pozisyonlarındaki 33 farklı gümrük tarife istatistik pozisyonunda 
sınıflandırılan “demir veya alaşımsız çelikten filmaşin (sıcak haddelenmiş, kangal 
halinde)” ve “diğer alaşımlı çelikten filmaşin (sıcak haddelenmiş, kangal halinde)” tanımlı 
eşyanın ithalatındaki artışın yerli üretim dalı üzerinde ciddi zarar veya ciddi zarar tehdidi 
oluşturup oluşturmadığının incelenebilmesi amacıyla korunma önlemi soruşturması 
açılmış ve açılan soruşturmanın usul ve esasları belirlenmiştir.

Yerli üreticilerin başvurusu üzerine yapılan ön inceleme esnasında; ithalatın son 
dönemde nispi ve mutlak olarak artış gösterdiği ve yerli üretim dalının bazı ekonomik 
göstergelerinde bozulmalar olduğu tespit edilmiştir.

Soruşturma kapsamında ilgili taraf olabilmek için Ticaret Bakanlığı’nın internet sitesi 
(http://www.ticaret.gov.tr) içerisinde “İthalat” başlığı altında “Ticaret Politikası Savunma 
Araçları” sayfasında bulunan “Korunma Önlemleri/Soruşturmalar” bağlantısında yer 
almakta olan soruşturma ile ilgili soru formalarının bu Tebliğin yayımı tarihinden itibaren 
otuz gün içinde doldurulup Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü’ne gönderilmesi 
gerekmektedir.

Bu Tebliğ, yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. Soruşturma, Genel Müdürlükçe 
yürütülerek dokuz ay içinde tamamlanır. Gerekli hallerde bu süre altı ay uzatılabilecektir.

Soruşturma hakkında detaylı bilgiye ihtiyaç duyan veya soruşturmaya taraf olmak 
isteyen kişi ve kuruluşların bizimle irtibata geçmesini rica ederiz.

2. İthalatta gözetim ve korunma önlemleri kapsamında ödenen 
katma değer vergisinin indirim hakkı kaldırılmıştır.

24.11.2023 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 7846 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı eki 
Karar ile, ithalatta gözetim ve korunma önlemi uygulamaları kapsamında hesaplanan 
katma değer vergisinin indirim hakkı kaldırılmıştır.

Anılan Karar’ın 1’inci maddesine göre, ithalatta gözetim uygulanmasına ilişkin mevzuat 
kapsamında gözetim uygulamasına tabi malların gümrük beyannamelerinde beyan 
olunan ve tevsik edilemeyen tutarlar ile bu tutarlar nedeniyle doğan ve katma değer 
vergisi matrahına dahil edilen her türlü vergi, resim, harç ve paylar dolayısıyla ödenen 
katma değer vergisinin indirim hakkı kaldırılmıştır.
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Kararın 2’nci maddesine göre, ithalatta korunma önlemleri 
uygulamasına ilişkin mevzuat uyarınca korunma önlemi olarak 
uygulanan gümrük vergisi ve/veya ek mali mükellefiyetler, 
ithalatta haksız rekabetin önlenmesi mevzuatı kapsamında 
uygulanan dampinge karşı vergi ve telafi edici vergiler ile bu 
tutarlar nedeniyle doğan ve katma değer vergisi matrahına dahil 
edilen her türlü vergi, resim, harç ve paylar dolayısıyla ödenen 
katma değer vergisinin indirim hakkı kaldırılmıştır.

Bu Karar, yayımı tarihinde (24.11.2023) yürürlüğe girmiştir.
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Çalışma Hayatında Gündem
Dr. Hakkı Demirci

Kasım ayında sosyal güvenlik alanında yaşanan önemli gelişmeler şu şekildedir:

1. Yabancı uyruklu sigortalı istihdamına aylık çapraz kontrol 
geldi.

Yabancı Uyruklu Sigortalıların Meslek Kodu ve SPEK Tutarları hakkında SGK tarafından 
16/11/2023 tarihinde müdürlüklere gönderilen genel yazıda;

Çalışma Genel Müdürlüğü tarafından, çalışma izin belgeleri ile diğer bakanlıklar veya 
kurumlar tarafından verilen ve Çalışma Genel Müdürlüğüne gönderilen izin belgelerinin 
birer örneğinin ilgili SGİM/SGM’lere intikal ettirilmekte olduğu,

Çalışma Genel Müdürlüğünden alınan yetki kapsamında yabancı çalışanların izin 
belgelerinin elektronik ortamda alınması ve sorgulanmasının SGK İl Müdürlüklerinde 
kullanılmaya başlandığı, 

Söz konusu belgelerde; başvuru şekli, başvuru türü, yabancı T.C. kimlik numarası, il, ad 
soyad, baba adı, görevi, izin başlangıç ve bitiş tarihi, işveren unvanı ve işyeri numarası, 
ücret ve iletişim bilgilerinin yer aldığı,

Bakanlık tarafından düzenlenen "çalışma izin" belgelerindeki bilgilerden iki konuya 
ayrıca önem verileceği, bunların da;

Yabancının çalışacağı meslek ile işverenler tarafından Kuruma bildirilen meslek 
kodlarının uyumu ile, yine çalışma izin belgelerinde yer alan yabancının alacağı ücret 
ile ilgili işverenlerin söz konu kişiler için SGK’ya bildirdiği aylık sigorta primine esas 
kazançların denkliği hususları olduğudur.

Sosyal Güvenlik Kurumu İl Müdürlükleri /Hizmet Merkezleri tarafından ilgili veri paylaşım 
sisteminde var olan söz konusu iki beyan aylık bazda ve tüm çalışma izni döneminde 
çapraz kontrole tabi tutulacaktır. 

Sonuç olarak;

SGK müdürlüklerinde faaliyet gösteren KADİM servisleri tarafından çalışma izinlerinde 
yer alan meslek kodu ve ücret bilgileri işverenin SGK’ya bildirimleriyle aylık bazda 
kontrol edilecek ve farklılık olması halinde işverenlerden düzeltme talep edilecektir. 
Bu tür düzeltmelerin ilave idari para cezası ve prim-gecikme zamlarına neden olacağı, 
bazı teşvikleri etkileyeceği sarih olup, bildirimlerde bu hususların göz önünde tutulması 
faydalı olacaktır.

2. Geçici iş ilişkisi mevzuatına aykırı işlem yapıldığının tespiti 
halinde yeni SGK talimatı yayımlandı.

SGK tarafından 22/11/2023 tarihinde yayımlanan “Geçici İş İlişkisi Mevzuatına Aykırı 
İşlem Yapılması” konulu Genel Yazıda;

Özel istihdam bürosu ve özel istihdam bürosu gibi hareket eden gerçek ve tüzel kişiler 

Sosyal güvenlikte son gelişmeler
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ile hizmet verdikleri gerçek ve tüzel kişiler arasında kurulan 
geçici iş ilişkisinin 4857 sayılı İş Kanunu ile 4904 sayılı Kanunda 
yer alan düzenlemelere uygun kurulmaması halinde özel 
istihdam bürosu ve özel istihdam bürosu gibi hareket eden 
gerçek ve tüzel kişiler tarafından bildirimi yapılan sigortalıların 
bunlardan hizmet alan gerçek ve tüzel kişilerin sigortalısı olarak 
sayılacağı,

Özel istihdam bürosu ve özel istihdam bürosu gibi hareket eden 
gerçek ve tüzel kişiler ile bunlardan hizmet alan işverenlikler 
arasında asıl işveren-alt işveren ilişkisi kurulamayacağı,

Bu kapsamda bulunup SGK’da farklı şekilde işlem gören 
işverenlerin, sigorta prim teşvik, destek ile diğer hak ve 
yükümlülük bakımından mağduriyet yaşamaması için gerekli 
önlemleri almaları gerektiği belirtilerek aşağıdaki hususlara yer 
verilmiştir.

1.  4904 sayılı Kanunun 17’nci maddesine göre özel istihdam 
bürolarının faaliyetlerine ve geçici iş ilişkisine yönelik 
inceleme, denetim ve teftiş Bakanlık iş müfettişleri tarafından 
yapılmakta olduğu,

2.  Özel istihdam bürosu ile hizmet aldıkları kişiler arasında 
kurulan geçici iş ilişkisinin 4857 sayılı İş Kanunu ile 4904 
sayılı Kanunda yer alan düzenlemelere uygun kurulmadığının 
İş Müfettişleri tarafından 1/11/2023 tarihinden sonra 
düzenlenen raporlar ile ortaya konması ve söz konusu 
raporlarda özel istihdam bürosu ve özel istihdam bürosu 
gibi hareket eden gerçek ve tüzel kişiler tarafından bildirimi 
yapılan sigortalıların bunlardan hizmet alan gerçek ve tüzel 
kişilerin sigortalısı olarak sayılması halinde; çalışmaların 
fiili olması, Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliğinin Ek-7 nci 
maddesinde belirtilen hal ve durumlara ilişkin haksız menfaat 
tespit edilmemesi dolayısıyla irat kaydedilecek bir durum 
olmaması ve çalışmaları fiili olduğu tespit edilen sigortalıların 
prime esas kazanç ve günde değişiklik olmaması kaydıyla,

 Özel istihdam bürosu ve özel istihdam bürosu gibi hareket 
eden gerçek ve tüzel kişi işverenler tarafından yasal süreler 
dahilinde yerine getirilen yükümlülükler için sigortalıların 
aktarıldığı işyerine idari para cezası, gecikme cezası ve 
gecikme zammı uygulanmayacağı,

 Özel istihdam bürosu ve özel istihdam bürosu gibi hareket 
eden gerçek ve tüzel kişi işverenlere ödenen hizmet bedeli 
ile hizmet satın alan gerçek ve tüzel kişiler tarafından dolaylı 
olarak sigorta primleri de ödendiği için sigortalı hizmetleri ile 
bu hizmetlere ilişkin tahsilatların hizmet alan gerçek ve tüzel 
kişiler adına tescilli veya tescil edilecek işyerine aktarımının 
yapılması ve aktarılan tahsilat tutarlarına ilişkin olarak 
5510 sayılı Kanun’un 89’uncu maddesi uyarınca prim iade 
işleminin yapılmayacağı,

3.  Özel istihdam bürosu ve özel istihdam bürosu gibi hareket 
eden gerçek ve tüzel kişi işverene ait dosyaya hizmet aktarımı 
yapılan sigortalılar için oluşan sigorta prim tahakkuklarının 
bu hizmetler karşılığı yapılan tahsilatlardan fazla olması veya 
işverene ait dosyaya hizmet aktarımı yapılan sigortalılar için 
ek aylık prim ve hizmet belgesi/muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesi verilmesi gereken bir durumun ortaya çıkması 

nedeniyle borç çıkması hallerinde ise Yasal olarak ödeme 
yapılması gereken son tarihten ödemenin yapıldığı tarihe 
kadar gecikme cezası ve gecikme zammı hesaplanacağı ve 
Özel istihdam bürosu ve özel istihdam bürosu gibi hareket 
eden gerçek ve tüzel kişilerden hizmet alanlara ait dosyaya 
hizmet aktarımı yapılan sigortalılar için bu şekilde verilen 
ek aylık prim ve hizmet belgesi/muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesi için idari para cezası uygulanacağı,

belirtilmiştir.

3. Tam istihdam sözleşmesi ile çalışanlarda 
"07-Puantaj Kayıtları" eksik gün nedeni 0 gün 
ve 0 kazançlı bildirimler için seçilemeyecektir. 

SGK tarafından 20/11/2023 tarihinde yapılan Duyuru’ da;

Bilindiği üzere, ay içinde bazı iş günlerinde çalıştırılmadığı ve 
ücret ödenmediği beyan edilen sigortalıların eksik çalışma 
nedenleri aylık prim ve hizmet belgesinde/muhtasar ve prim 
hizmet beyannamesinde kaydedilmekte olduğu,

Eksik gün nedeni olarak 07-Puantaj Kayıtları seçeneğini 
kodlayan işverenlerin, kısmi süreli bir iş sözleşmesi olmaksızın 
yalnızca puantaj kayıtlarındaki giriş çıkış saatlerini baz alarak ve 
toplam çalışma saati sayısını yedi buçuk saate bölmek suretiyle 
prim gün sayısı tespit etmeleri durumunda, bu bildirimlerin 
doğruluğunun kabulüne imkan bulunmamakta olup, kısmi süreli 
iş sözleşmesinin olmaması sigortalıların puantaj cetvelindeki 
çalışma süresi bir saat bile olsa prim gün sayısı bir gün olarak 
kabul edileceği,

Dolayısıyla kısmi süreli sözleşme olmaksızın sigortalıların 
puantaj cetvellerindeki çalışma sürelerini toplayarak yedi 
buçuğa bölen ve bu şekilde bulduğu sayıyı sigortalıların 
prim gün sayısı olarak Sosyal Güvenlik Kurumuna bildiren 
işverenlerin -eksik güne ilişkin belgelerin ibrazının istenilmesi 
halinde- bildirimleri kabul edilmeyecek, sigortalıların günde kaç 
saatlik çalışmasının bulunduğu üzerinde durulmaksızın puantaj 
kayıtlarında sigortalının imzası bulunduğu her gün bir tam gün 
olarak kabul edilerek, bu şekilde haftanın altı gününde çalışması 
bulunan sigortalıların yedinci günde de hafta tatiline hak 
kazandıklarını kabul edilerek, eksik sürelerin ayın 28, 30 veya 
31 gün çektiği üzerinde durulmaksızın 30 güne tamamlatılması 
gerekeceği,

Ay içerisinde hiç çalışmayan, (0) gün (0) kazanç ile bildirimi 
yapılan sigortalılar için işverenlerce eksik çalışma nedenlerinden 
biri olan 07-Puantaj Kayıtlarının seçilmesinin engellendiği 
belirtilmiştir.

4. 15510 sigorta prim teşvikinden sadece EYT 
emeklilerinin faydalanabileceğine dair sistemsel 
güncelleme geldi.

Bilindiği üzere,

Sosyal Güvenlik Kurumunun 22/09/2023 tarihli ve "Sosyal 
Güvenlik Destek Primi İşveren Hissesi Beş Puanlık Prim İndirimi" 
konulu Genel Yazısında; 08/09/1999 tarihi ve öncesinde 



Aralık 2023 21Aralık 2023

sigortalı olarak çalışmaya başlayan ve öngörülen yaş şartını tamamladıktan sonra yaşlılık aylığına hak kazanan sigortalıların 15510 
kanun numaralı teşvikten yararlanmasının mümkün olmadığı belirtilmiştir.

Bu kapsamda, 2023 Ekim dönemine ait Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi'nde yaş şartını sağlayarak emekli olan ve 15510 
kanun numarası ile bildirilen sigortalılara yönelik sistem uyarısı bulunmaktadır.

Yukarıda belirtilen durumda olan sigortalılar için Vergi Dairesi sisteminde oluşan hata mesajı aşağıdaki gibidir:

"T.C. No:……...……………………………..,Sicil No:………………………..……………….., …………………….………….. Ad Soyadlı Sigortalı bilgilerinde 
"Yaş şartına tabi aylık alandan dolayı yararlanılamaz. 5510 Geçici 95.md sigortalı bilgilerini kontrol ediniz. TC :…………………." 
hatası oluşmuştur."

Bu durumda; yaş şartını sağlayarak emekli olan ve “15510” kanun numarası seçilen bu sigortalılar için “00000” kanun numarası ve 
“02” belge türünde bildirimde bulunulması gerekmektedir.

Ayrıca SGK işveren sisteminde yapılan güncelleme sonrasında, yaş koşulunu sağlayarak emekli olan sigortalıların teşvik başlangıç 
dönemi aşağıdaki şekilde “0000/00” olarak görünmektedir.
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Seçilmiş Yargı Kararları ve 
Muktezalar

21.03.2017 tarihli ve 39044742-KDV.6-78926 sayılı özelge 
(İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı) 

Konu: Yurt dışından temin edilen hizmetin vergilendirilmesi 

Özet: Özelge talep formunda; Amerika ve İspanya mukimi firmalardan Türkiye'ye 
getirilmeksizin e-mail yolu ile mimarlık ve danışmanlık hizmetleri temin edildiği 
belirtilmiş olup, söz konusu hizmetlerin vergilendirilmesi konusunda Gelir İdaresi 
Başkanlığının görüşüne başvurulmaktadır.

• Kurumlar ve Gelir Vergisi Kanunları Yönünden

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 3’üncü maddesinin ikinci fıkrasında, Kanun’un 
1’inci maddesinde sayılan kurumlardan kanuni ve iş merkezlerinin her ikisi de Türkiye'de 
bulunmayanların sadece Türkiye'de elde ettikleri kazançları üzerinden vergilendirileceği 
ifade edilmiştir. Aynı maddenin üçüncü fıkrasında, dar mükellefiyet mevzuuna giren 
kurum kazançları bentler halinde sayılmış olup, söz konusu fıkranın (c) bendinde 
"Türkiye'de elde edilen serbest meslek kazançları" dar mükellefiyet mevzuuna giren 
kurum kazançları arasında sayılmıştır. Yine aynı maddenin dördüncü fıkrasında ise bu 
maddede belirtilen kazanç veya iratlar ile gelir unsurlarının Türkiye'de elde edilmesi ve 
Türkiye'de daimi temsilci bulundurulması konusunda, 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı 
Gelir Vergisi Kanunu’nun ilgili hükümlerinin uygulanacağı hükmüne yer verilmiştir.

Aynı Kanun’un 30’uncu maddesinin birinci fıkrasında; dar mükellefiyete tabi kurumların 
serbest meslek kazançları üzerinden, bu kazanç ve iratları avanslar da dahil olmak üzere 
nakden veya hesaben ödeyen veya tahakkuk ettirenler tarafından kurumlar vergisi 
tevkifatı yapılacağı hüküm altına alınmış, 2009/14593 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile serbest meslek kazançları üzerinden yapılacak kurumlar vergisi kesinti oranı petrol 
arama faaliyeti dolayısıyla sağlanacak serbest meslek kazançlarından %5, diğer serbest 
meslek kazançlarından %20 olarak belirlenmiştir.

Diğer taraftan, hükümleri 1.1.1998 tarihinden itibaren uygulanmakta olan "Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti ile Amerika Birleşik Devletleri Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden 
Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma 
Anlaşması"nın "Serbest Meslek Faaliyetini" düzenleyen 14'üncü maddesinde;

"1. Akit Devletlerden birinin bir mukiminin serbest meslek faaliyetleri veya 
bağımsız nitelikteki diğer faaliyetler dolayısıyla elde ettiği gelir, yalnız bu Devlette 
vergilendirilebilecektir. Bununla beraber, eğer bu faaliyetler veya hizmetler diğer 
Devlette icra edilirse ve

a) Mukim bu diğer Devlette bu hizmet veya faaliyetleri icra etmek amacıyla sürekli 
kullanabileceği bir sabit yere sahip ise veya

b) Mukim bu diğer Devlette, söz konusu hizmet veya faaliyetleri icra etmek amacıyla, 
herhangi bir kesintisiz 12 aylık dönemde, bir veya birkaç seferde, toplam 183 gün 
veya daha fazla kalırsa; söz konusu gelir, diğer Akit Devlette de vergilendirilebilir.

Böyle bir durumda olayına göre, ya yalnızca söz konusu sabit yere atfedilebilen gelir, ya 
da yalnızca bu diğer Devlette bulunulan süre içinde icra edilen hizmet veya faaliyetlerden 
elde edilen gelir bu diğer Devlette vergilendirilebilir.
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2. Akit Devletlerden birinin bir teşebbüsünün serbest meslek 
faaliyetleri veya benzer nitelikteki diğer faaliyetler dolayısıyla 
elde ettiği gelir, yalnız bu Devlette vergilendirilebilecektir. 
Bununla beraber, eğer bu hizmet veya faaliyetler diğer Devlette 
icra edilirse ve eğer:

a) Teşebbüs bu diğer Devlette hizmet ve faaliyetlerin icra edildiği 
bir işyerine sahip olursa; veya

b) Hizmet veya faaliyetlerin icra edildiği süre veya süreler, 
herhangi bir kesintisiz 12 aylık dönemde, 183 günü aşarsa 
söz konusu gelir, bu diğer Akit Devlette de vergilendirilebilir.

Böyle bir durumda olayına göre, ya yalnızca söz konusu işyerine 
atfedilebilen gelir ya da yalnızca bu diğer Devlette icra edilen 
hizmet veya faaliyetlere atfedilebilen gelir, bu diğer Devlette 
vergilendirilebilir. Her iki durumda da Türkiye Cumhuriyeti, 
söz konusu gelir üzerinden tevkifat suretiyle vergi alabilir. 
Bununla beraber, söz konusu gelirin lehdarı, böyle bir vergiye 
tabi tutulduktan sonra söz konusu gelir dolayısıyla, sanki gelir 
bu diğer Devlette bulunan bir işyerine atfedilebilirmiş gibi, 
Anlaşmanın 7’nci maddesi hükümlerine göre, net esasında 
vergilendirilmeyi tercih edebilir." hükümlerini öngörmektedir.

Öte yandan, hükümleri 1.1.2004 tarihinden itibaren 
uygulanmakta olan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile İspanya 
Krallığı Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte 
Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma 
Anlaşması"nın "Serbest Meslek Faaliyetini" düzenleyen 14'üncü 
maddesinde;

"1. Bir Akit Devletin bir gerçek kişisi tarafından serbest meslek 
faaliyetleri veya bağımsız nitelikteki diğer faaliyetler dolayısıyla 
elde edilen gelir, yalnızca bu Devlette vergilendirilebilecektir. 
Bununla beraber, eğer bu hizmet veya faaliyetler diğer Devlette 
icra edilirse ve eğer:

a) Bu kişi, bu diğer Devlette bu hizmet veya faaliyetleri icra 
etmek için sürekli olarak kullanabileceği sabit bir yere sahip 
ise; veya

b) Bu kişi, bu diğer Devlette, söz konusu hizmet ve faaliyetleri 
icra etmek amacıyla, 12 aylık herhangi bir kesintisiz 
dönemde, bir veya birkaç seferde toplam 183 gün veya 
daha fazla kalırsa, söz konusu gelir, aynı zamanda diğer Akit 
Devlette de vergilendirilebilir.

Böyle bir durumda olayına göre, ya yalnızca söz konusu 
sabit yere atfedilebilen gelir, ya da yalnızca bu diğer Devlette 
bulunulan süre içindeki hizmet veya faaliyetlerden elde edilen 
gelir, bu diğer Devlette vergilendirilebilir.

2. Bir Akit Devlet teşebbüsünün serbest meslek faaliyetleri veya 
benzer nitelikteki diğer faaliyetleri dolayısıyla elde ettiği gelir, 
yalnızca bu Devlette vergilendirilebilecektir. Bununla beraber, 
eğer bu hizmet veya faaliyetler diğer Devlette icra edilirse ve 
eğer:

a) Teşebbüs, bu hizmet veya faaliyetleri icra etmek üzere bu 
diğer Devlette bir işyerine sahip olursa; veya

b) Hizmet veya faaliyetlerin icra edildiği süre veya süreler, 
herhangi bir kesintisiz 12 aylık dönemde toplam 183 günü 

aşarsa, söz konusu gelir, aynı zamanda bu diğer Akit Devlette 
de vergilendirilebilir.

Böyle bir durumda olayına göre, ya yalnızca söz konusu işyerine 
atfedilebilen gelir, ya da yalnızca bu diğer Devlette icra edilen 
hizmet veya faaliyetlere atfedilebilen gelir, bu diğer Devlette 
vergilendirilebilir. Her iki durumda da bu teşebbüs, söz konusu 
gelir dolayısıyla bu diğer Akit Devlette, bu Anlaşmanın 7’nci 
maddesi hükümlerine göre vergilendirilmeyi, yani söz konusu 
gelir bu diğer Devlette bulunan işyerine atfedilebilirmiş gibi 
vergilendirilmeyi tercih edebilir. Bu tercih, bu diğer Devletin 
söz konusu gelir üzerinden tevkifat suretiyle vergi alma hakkını 
etkilemeyecektir.

3. "Serbest meslek faaliyetleri" terimi, özellikle bağımsız olarak 
yürütülen bilimsel, edebi, artistik, eğitici ve öğretici faaliyetleri, 
bunun yanısıra, doktorların, avukatların, mühendislerin, 
mimarların, dişçilerin, muhasebecilerin bağımsız faaliyetlerini 
ve özel mesleki bilgi ve maharet gerektiren diğer faaliyetleri 
kapsamına alır." hükümlerine yer verilmiştir.

Buna göre, Anlaşmaların 14'üncü maddelerinin 1'inci fıkrası 
gerçek kişiler, 2'nci fıkrası ise teşebbüsler tarafından ifa edilen 
serbest meslek faaliyetleri nedeniyle elde edilen kazançları 
düzenlemektedir. Amerika veya İspanya mukimi gerçek kişilerin 
ya da teşebbüslerin Türkiye'ye gelmeksizin icra edecekleri 
serbest meslek faaliyetleri dolayısıyla elde edecekleri gelirleri 
vergileme hakkı yalnızca mukim oldukları ülkeye ait olup, 
Türkiye'nin vergilendirme hakkı bulunmamaktadır. Söz konusu 
faaliyetlerin Türkiye'de, ABD'de veya İspanya'da yerleşik 
gerçek kişiler tarafından icra edilmesi durumunda anılan 
Anlaşmaların 14'üncü maddesinin 1'inci fıkrasında belirtilen 
koşullardan birisinin, bu ülkelerde mukim tüzel kişilerce icra 
edilmesi durumunda ise 14'üncü maddesinin 2'nci fıkrasında 
yer alan koşullardan birisinin gerçekleşmesi halinde, elde 
edilecek kazançların Türkiye'de iç mevzuat hükümleri uyarınca 
vergilendirilmesi gerekmektedir.

Faaliyetlerin Türkiye'de icra edildiği durumda vergi tevkifatı 
yapmak zorunda olan vergi sorumluları, ödeme sırasında 
Amerika veya İspanya mukimi kişilerin ya da teşebbüslerin 
faaliyet icrası amacıyla Türkiye'de 12 aylık herhangi bir 
kesintisiz dönemde toplam 183 gün veya daha fazla bir süre 
kalıp kalmama durumunu bilme imkanına sahip olmadığından, 
söz konusu ödemeler üzerinden vergi tevkifatını yapmaları 
gerekmektedir.

Kendilerine yapılan ödemeler üzerinden vergi tevkifatı yapılan 
Amerika veya İspanya mukimi kişiler ya da teşebbüsler, Anlaşma 
hükümlerinin Türkiye'ye vergi alma hakkı tanımadığı durumda, 
tevkif edilen vergilerin iadesi için bizzat veya vekilleri vasıtası ile 
ilgili vergi dairesine başvurabileceklerdir.

Bunun yanı sıra ABD veya İspanya'da mukim teşebbüsler 
tarafından personel göndermek suretiyle ifa edilen serbest 
meslek faaliyetlerinde personelin aldığı ücret, maaş ve 
diğer benzeri gelirler her iki Anlaşmanın da 15'inci maddesi 
kapsamında değerlendirilecektir. Dolayısıyla, Amerika ve 
İspanya mukimi personelin ifa ettiği hizmetler dolayısıyla elde 
ettiği maaş, ücret ve diğer benzeri gelirleri vergilendirme hakkı, 
bu hizmet Türkiye'de ifa edilmedikçe, Amerika ve İspanya'ya ait 
olacaktır. Eğer bu hizmet Türkiye'de ifa edilirse, bu Anlaşmaların 
15'inci maddelerinin 2'nci fıkralarında yer alan koşulların 
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gerçekleşme durumlarına göre elde edilen ücret gelirleri 
üzerinden Türkiye'nin de vergileme hakkı bulunmaktadır.

Anlaşmanın Türkiye'ye vergi alma hakkı tanıdığı durumlarda, 
Türkiye'de söz konusu serbest meslek kazançları ve ücret 
gelirleri üzerinden bu şekilde ödenecek vergiler; Anlaşmaların 
"Çifte Vergilendirmenin Önlenmesine" ilişkin maddesi 
çerçevesinde mukim olunan ülkede mahsup edilebilecektir.

Anlaşmanın iç mevzuat hükümlerine göre değişiklik getirdiği 
durumlarda Anlaşma hükümlerinden yararlanabilmek için 
Amerika veya İspanya mukimi kişilerin ya da teşebbüslerin 
Amerika veya İspanya'da tam mükellef olduklarını ve tüm 
dünya kazançları üzerinden bu ülkede vergilendirildiklerini 
Amerika veya İspanya yetkili makamlarından alacakları bir 
belge ile kanıtlamaları ve bu belgenin aslı ile birlikte Noterce 
veya Amerika veya İspanya'daki Türk Konsolosluklarınca tasdik 
edilmiş Türkçe tercümesinin bir örneğini vergi sorumlularına 
veya ilgili vergi dairesine ibraz etmeleri gerekmektedir.

• Katma Değer Vergisi Kanunu Yönünden

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun;
1/1’inci maddesinde; Türkiye'de ticari, sınai, zirai faaliyet 
ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde yapılan teslim ve 
hizmetlerin KDV ye tabi olduğu,

1/2'nci maddesinde; her türlü mal ve hizmet ithalatının KDV ye 
tabi olduğu,

4/1’inci maddesinde, hizmetin, teslim ve teslim sayılan haller ile 
mal ithalatı dışında kalan işlemler olduğu, bu işlemlerin; bir şeyi 
yapmak, işlemek, meydana getirmek, imal etmek, onarmak, 
temizlemek, muhafaza etmek, hazırlamak, değerlendirmek, 
kiralamak, bir şeyi yapmamayı taahhüt etmek gibi şekillerde 
gerçekleşebileceği,

6’ncı maddesinde işlemlerin Türkiye'de yapılmasının, malların 
teslim anında Türkiye'de bulunmasını, hizmetin Türkiye'de 
yapılmasını veya hizmetten Türkiye'de faydalanılmasını ifade 
ettiği,

9’uncu maddesinin birinci fıkrasında, mükellefin Türkiye içinde 
ikametgâhının, işyerinin, kanuni merkezi ve iş merkezinin 
bulunmaması hallerinde ve gerekli görülen diğer hallerde Maliye 
Bakanlığının vergi alacağının emniyet altına alınması amacıyla, 
vergiye tabi işlemlere taraf olanları verginin ödenmesinden 
sorumlu tutabileceği,

hükme bağlanmıştır.

Öte yandan, 26/04/2014 tarih ve 28983 sayılı Resmî Gazete'de 
yayımlanarak 01/05/2014 tarihinde yürürlüğe giren KDV Genel 
Uygulama Tebliğinin "I/C.2.1.2.1. İkametgâhı, İşyeri, Kanuni 
Merkezi ve İş Merkezi Türkiye'de Bulunmayanlar Tarafından 
Yapılan İşlemler" başlıklı bölümünde;

"3065 sayılı Kanun’un 1’inci maddesine göre bir hizmetin 
KDV'nin konusuna girebilmesi için Türkiye'de ifa edilmesi 
gerekmektedir. Aynı Kanun’un (6/b) maddesinde ise Türkiye'de 
yapılan veya faydalanılan hizmetlerin Türkiye'de ifa edilmiş 
sayılacağı hükme bağlanmıştır.

Buna göre, ikametgâhı, işyeri, kanuni merkezi ve iş merkezi 
Türkiye'de bulunmayanların Türkiye'de yaptığı hizmetler ile 
bunların yurt dışında yaptığı ancak Türkiye'de faydalanılan 
hizmetler KDV'ye tabi olacaktır.

Bu gibi hizmet ifalarında mükellef, esas olarak hizmeti ifa eden 
olmakla birlikte, Türkiye'de ikametgâhı, işyeri, kanuni merkezi 
ve iş merkezi bulunmadığından, KDV'nin tamamı, hizmetten 
faydalanan yurt içindeki muhatap tarafından sorumlu sıfatıyla 
beyan edilip ödenecektir." açıklamalarına yer verilmektedir.

Bu hüküm ve açıklamalar çerçevesinde, Amerika ve İspanya 
mukimi firmalardan e-mail yolu ile temin edilen mimarlık 
ve danışmanlık hizmetleri KDV ye tabi olup, hizmeti veren 
firmaların Türkiye'de ikametgâhı, işyeri, kanuni merkezi ve iş 
merkezi bulunmaması halinde KDV’nin tamamının hizmetin 
gerçekleştiği döneme ait 2 No.lu KDV beyannamesi ile sorumlu 
sıfatıyla beyan edilip ödenmesi gerekmektedir. Bu şekilde 
beyan edilen KDV’nin genel usul ve esaslar çerçevesinde 1 
No.lu KDV beyannamesinde indirim konusu yapılması mümkün 
bulunmaktadır.

06.01.2023 tarihli ve E-26696128-130[9-
202223]-1176 sayılı özelge (Eskişehir Vergi 
Dairesi Başkanlığı) 

Konu: Demir-çelikten üretilen taşıma paletlerinin tesliminde 
KDV tevkifatı

Özet: İlgili özelge talep formunda,

-  Söz konusu şirket tarafından üretimde kullanmak amacıyla 
hammadde şeklinde sac, profil, lama, köşebent ve yuvarlak 
demir satın alındığı ve alınan hammaddelerin bir kısmının 
işlem uygulanmadan, bir kısmının da kesilip parçalara 
ayrılarak yan sanayicilere teslim edildiği,

-  Yan sanayicilerin de aldığı bu ürünleri işin niteliğine göre 
parçaların birbirine kaynatılması, kıvrılması, delik açılması 
işlemlerine tabi tutarak profil ayak, hasır, yan panel, ön panel, 
menteşe, pul, orta taban, takoz ve kilit gibi malzemeler 
şeklinde şirkete teslim ettiği,

-  Şirket tarafından şekillendirilen ürünler ile yan sanayicilerden 
alınan ürünlerin fabrikada birleştirilerek metal taşıma paleti 
üretildiği belirtilerek, Şirket tarafından imal edilen taşıma 
paleti teslimi ile Şirket tarafından yan sanayicilere yapılan 
sac, profil, lama, köşebent ve yuvarlak demir teslimleri 
ve yan sanayiciler tarafından Şirkete yapılan profil ayak, 
hasır, yan panel, ön panel, menteşe, pul, orta taban, takoz, 
kilit vb. teslimlerde katma değer vergisi (KDV) tevkifatı 
yapılıp yapılmayacağı hususunda Gelir İdaresi Başkanlığı’nın 
görüşüne başvurulmaktadır.

3065 sayılı KDV Kanunu’nun;

- 1/1’inci maddesinde, Türkiye'de ticari, sınai, zırai faaliyet 
ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde yapılan teslim ve 
hizmetlerin KDV'ye tabi olduğu,

- 9/1’inci maddesinde, mükellefin Türkiye içinde ikametgâhının, 
işyerinin, kanunî merkezi ve iş merkezinin bulunmaması 
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hallerinde ve gerekli görülen diğer hallerde Hazine ve 
Maliye Bakanlığının, vergi alacağının emniyet altına alınması 
amacıyla, vergiye tabi işlemlere taraf olanları verginin 
ödenmesinden sorumlu tutabileceği hüküm altına alınmıştır.

KDV Genel Uygulama Tebliği’nin; (I/C-2.1.3.1.) bölümünde kısmi 
tevkifatın mahiyeti ve tevkifat uygulayacak alıcılar, (I/C-2.1.3.2.) 
bölümünde kısmi tevkifat uygulanacak hizmetler ve (I/C-
2.1.3.3.) bölümünde ise kısmi tevkifat uygulanacak teslimler 
sayılmış olup, Tebliğin 1/5/2022 tarihinden itibaren yapılacak 
teslimlerde uygulanmak üzere yürürlüğe giren "Demir-Çelik 
Ürünlerinin Teslimi" başlıklı (I/C-2.1.3.3.8.) bölümünde;

"2.1.3.3.8.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı

Demir-çelik ve alaşımlarından mamul, Tebliğin (I/C-2.1.3.3.8.2.) 
bölümünde belirtilen ürünlerin, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve 
b) bölümlerinde sayılanlara tesliminde (4/10) oranında 
(1/11/2022 tarihinden itibaren 5/10 oranında) KDV tevkifatı 
uygulanır.

Demir-çelik ve alaşımlarından mamul ürünlerin, ithalatçılar 
tarafından yapılan teslimleri ile münhasıran cevherden 
üretilenlerinin üreticiler tarafından ilk tesliminde tevkifat 
uygulanmaz, bu safhalardan sonraki el değiştirmelerde ise 
tevkifat uygulanır. Bununla birlikte, demir-çelik ve alaşımlarından 
mamul ürünlerin hurdadan, diğer hammaddelerden veya 
hurda, cevher ve diğer hammaddeler birlikte kullanılarak 
üretilmesi halinde bu ürünlerin ilk üreticilerinin teslimi dâhil her 
safhasındaki teslimlerinde tevkifat uygulanır.

Ayrıca, demir-çelik ve alaşımlarından mamül ürünlerin 
payları Borsa İstanbul A.Ş.'de işlem gören şirketler tarafından 
tesliminde de tevkifat uygulanır (bu hüküm 1/11/2022 
tarihinden itibaren geçerli bulunmaktadır).

İthalatçılar tarafından yapılan teslimlere ilişkin düzenlenen 
faturada "Teslim edilen mal doğrudan ithalat yoluyla temin 
edildiğinden tevkifat uygulanmamıştır." açıklamasına ve ithalata 
ilişkin fatura ve gümrük beyannamesi bilgilerine yer verilir. 
Cevherden üretim yapanlar ise düzenlenen faturada "Teslim 
edilen mal firmamızca münhasıran cevherden üretildiğinden 
tevkifat uygulanmamıştır." açıklamasına yer vermek suretiyle 
tevkifat uygulanmaksızın işlem yapar.

2.1.3.3.8.2. Kapsam

Tevkifat kapsamına; cevherden, hurdadan veya diğer 
hammaddelerden üretilen demir-çelik ve alaşımlarından mamul 
her türlü uzun (çubuk, inşaat demiri, profil, kangal demir, 
filmaşin, tel, halat, hasır, boru, lama vb.) veya yassı (levha, 
sıcak haddelenmiş yassı ürünler, soğuk haddelenmiş yassı 
ürünler ve kaplanmış yassı ürünler vb.) demir-çelik ve alaşımı 
ürünler girmektedir. Demir-çelik ve alaşımlarından mamul eşya 
(kapı, kapı kolu, köşebent, vida, somun, vida soketi, dübel, kilit, 
çivi, flanş, maşon, dirsek, kanca, menteşe, yay, bilya, rulman, 
zincir vb.) teslimlerinde tevkifat uygulanmaz." açıklamaları yer 
almaktadır.

Buna göre, Şirket tarafından satın alınarak aynen veya 
kesip parçalara ayırmak suretiyle teslim edilen hammadde 
niteliğindeki sac, profil, lama, köşebent demir (L profil) ve 
yuvarlak demir teslimleri ile yan sanayicilerden Şirkete yapılan 

hasır demir-çelik ürünlerinin teslimlerinde Tebliğin (I/C-
2.1.3.3.8.) bölümü kapsamında (4/10) oranında, 1/11/2022 
tarihinden itibaren yapılan teslimlerde ise (5/10) oranında KDV 
tevkifatı uygulanması gerekmektedir.

Diğer taraftan, Şirket tarafından imal edilen taşıma paletlerinin 
teslimi ile yan sanayiciler tarafından Şirkete yapılan mamul eşya 
niteliğindeki profil ayak, menteşe, pul, kilit, takoz, yan panel, 
ön panel ve orta taban teslimlerinde Tebliğin (I/C-2.1.3.3.8.) 
bölümü uyarınca KDV tevkifatı uygulanmayacaktır.

04.01.2023 tarihli ve E-97726449-
130[8830429908]-2137 sayılı özelge (Kocaeli 
Vergi Dairesi Başkanlığı) 

Konu: Teknoloji Geliştirme Bölgesi'nde faaliyette bulunan 
mükellefin başka bir tenoparka taşınarak faaliyetine devam 
etmesi durumunda istisnadan faydalanıp faydalanamayacağı

Özet: İlgili özelge talep formunda; firmanın Kocaeli merkezli 
olduğu ve Üniversite Teknoloji Geliştirme Bölgesi'nde şubesinin 
bulunduğu, Teknopark şubesinde 3 adet bitmiş, 1 adet ise 
devam eden projenin olduğu, bitmiş olan projeden elde edilen 
kazancın kurumlar vergisi istisnasından, bu projelerin satış 
hasılatı için de KDV istisnasından faydalanıldığı, firmanın 
şubesini farklı bir Teknoloji Geliştirme Bölgesi'ne taşıma kararı 
aldığı belirtilmiş olup, yeni şubenin eski Teknoloji Geliştirme 
Bölgesinde bitirilen projeler için kurumlar vergisi ile KDV 
istisnalarından faydalanılıp faydalanılamayacağı hususunda Gelir 
İdaresi Başkanlığı’nın görüşü sorulmuştur.

• Kurumlar Vergisi Yönünden

4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu’nun geçici 
2’nci maddesinin birinci fıkrasında, "Yönetici şirketlerin 
bu Kanun uygulaması kapsamında elde ettikleri kazançlar 
ile Bölgede faaliyet gösteren gelir ve kurumlar vergisi 
mükelleflerinin, münhasıran bu Bölgedeki yazılım, tasarım ve 
AR-GE faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 31/12/2028 
tarihine kadar gelir ve kurumlar vergisinden müstesnadır." 
hükmü yer almaktadır.

1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin; "5.12.2.7. İstisna 
uygulamasında süre" başlıklı bölümünde, istisna süresinin 
başlangıç tarihi olarak, yönetici şirketten izin alınarak bölgede 
fiilen faaliyete geçilen tarihin esas alınacağı belirtilmiş ve 
"5.12.2.9. Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği 
hükümlerine göre bildirim ve beyanın yapılması gereken yer" 
başlıklı bölümünün ikinci paragrafında, "Bölgede faaliyet 
gösteren gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, münhasıran 
bu bölgedeki yazılım, tasarım veya Ar-Ge faaliyetlerinden elde 
ettikleri kazançları dolayısıyla istisnadan yararlanabilmeleri 
için, gelir veya kurumlar vergisi yönünden bağlı bulundukları 
vergi dairesine başvuruda bulunmaları gerekmekte olup bu 
başvuruya, yönetici şirketten alınacak olan vergi mükellefinin 
bölgede yer aldığını ve mükellefin faaliyet alanlarını gösteren 
belgeler de eklenir. Bu belgelerin bir örneğinin de muhtasar 
beyanname yönünden bağlı olunan vergi dairesine bildirilmesi 
gerekmektedir. Vergi dairelerince mükelleflere istisna 
uygulamasına ilişkin olarak herhangi bir belge verilmesi söz 
konusu değildir." açıklamasına yer verilmiştir.
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Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği'nin 
"Yönetici şirketin görev ve sorumlulukları" başlıklı 14’üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (g) bendinde, "...başka bir Bölgede 
iken Ar-Ge veya tasarım faaliyeti yapan ve nakil talebinde 
bulunan girişimci firmanın Ar-Ge veya tasarım projesi ile ilgili 
bilgi ve belgelerinin temin edilmesi...", yönetici şirketin görevleri 
arasında sayılmıştır.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, eski şubenin bahsi 
geçen Yönetmelik kapsamında nakil olması ve faaliyette 
bulunulduğunu gösteren bir belgenin de bağlı bulunduğunuz 
vergi dairesine ibraz edilmesi durumunda, bitmiş olan 
projelerinizden elde ettiğiniz kazançlarınız için kurumlar vergisi 
istisnasından yararlanılabilmesi mümkündür.

• Katma Değer Vergisi Yönünden

3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanunu’nun;

-  1/1’inci maddesinde, Türkiye'de ticari, sınai, zirai faaliyet 
ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde yapılan teslim ve 
hizmetlerin KDV'ye tabi olduğu,

-  30/a maddesinde, vergiye tabi olmayan veya vergiden 
istisna edilmiş bulunan malların teslimi ve hizmet ifası ile 
ilgili alış vesikalarında gösterilen veya bu mal ve hizmetlerin 
maliyetleri içinde yer alan KDV'nin, mükellefin vergiye tabi 
işlemleri üzerinden hesaplanan KDV’den indirilemeyeceği,

-  Geçici 20/1’inci maddesinde, 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme 
Bölgeleri Kanunu’na göre teknoloji geliştirme bölgesinde 
ve ihtisas teknoloji geliştirme bölgesinde faaliyette bulunan 
girişimcilerin kazançlarının gelir veya kurumlar vergisinden 
istisna bulunduğu süre içinde münhasıran bu bölgelerde 
ürettikleri ve sistem yönetimi, veri yönetimi, iş uygulamaları, 
sektörel, internet, oyun, mobil ve askeri komuta kontrol 
uygulama yazılımı şeklindeki teslim ve hizmetlerinin KDV’den 
istisna olduğu,

hükme bağlanmıştır.

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinin (II-G/2) 
bölümünde, "Bu hükme göre, teknoloji geliştirme bölgelerinde 
veya ihtisas teknoloji geliştirme bölgelerinde bulunan 
mükelleflerin 31/12/2023 tarihine kadar bu bölgede ürettikleri 
sistem yönetimi, veri yönetimi, iş uygulamaları, sektörel, 
internet, oyun, mobil ve askeri komuta kontrol uygulama 
yazılımları şeklindeki teslim ve hizmetleri KDV'den istisnadır. 
Söz konusu bölgede üretilen yazılımın farklı kişilere satılması 
ya da satışın CD veya elektronik ortamda yapılması istisna 
uygulanmasına engel değildir.

Üniversitelere bağlı teknokentler de Teknoloji Geliştirme Bölgesi 
olarak değerlendirilir. Kanun’un geçici 20/1’inci maddesi 
kapsamında üretilen söz konusu yazılımların fikri mülkiyet 
hakkının, bu bölgede faaliyette bulunan mükellefte kalmak 
suretiyle belirli zaman aralıklarıyla farklı kişilere satılması veya 
söz konusu yazılımların sanal ortamda paylaşımının sağlanması 
halinde de KDV istisnası uygulanır.

Ayrıca, yazılımların pazarlanması işinin bayi kanalıyla yapılması 
halinde, Teknokent bünyesinde geliştirilen sistem yönetimi, 
veri yönetimi, iş uygulamaları, sektörel, internet, oyun, 

mobil ve askeri komuta kontrol uygulamalarına yönelik genel 
anlamda yazılım programlarının bayiye tesliminde KDV istisnası 
uygulanır. Bayiler tarafından satışında ise (bu satış işlemi istisna 
kapsamında değerlendirilmeyeceğinden) genel hükümler 
çerçevesinde KDV hesaplanır.

Ancak, Teknoloji Geliştirme Bölgesi'nde veya İhtisas Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi'nde faaliyette bulunan girişimciler tarafından 
münhasıran bu bölgelerde üretilen yazılımlar için yapılacak 
her türlü mal ve hizmet alımları, söz konusu yazılımın vergiden 
istisna olup olmadığına bakılmaksızın KDV'ye tabidir.

Güncelleme dışında bir yazılımla ilgili olarak verilen bakım, 
destek (otomasyon) hizmetleri, teknoloji geliştirme bölgesinde 
veya ihtisas teknoloji geliştirme bölgesinde üretilse dahi, 
network uygulamaları gibi yazılımlar, işlevlerini yerine getirmek 
için yazılım kullanan ürün, aygıt, eşya vb. donanımlar ile bu 
donanımlara ilişkin hizmetler, web sitesi aracılığıyla verilen 
reklam hizmetleri ve ar-ge çalışmaları kapsamında yer alan 
teslim ve hizmetler istisna kapsamında değerlendirilmez." 
açıklamaları yer almaktadır.

Buna göre, şubenin nakil olması ve önceden faaliyette 
bulunulduğunu gösteren bir belgenin de bağlı bulunduğunuz 
vergi dairesine ibraz edilmesi durumunda, sistem yönetimi, veri 
yönetimi, iş uygulamaları, sektörel, internet, oyun, mobil ve 
askeri komuta kontrol uygulama yazılımı şeklindeki teslim ve 
hizmetlerin KDV'den istisna tutulması mümkün bulunmaktadır.

Danıştay 9. Dairesinin 11.12.2019 tarihli ve 
2016/10589 Esas Numaralı kararı 

Konu: İzmir 2. Vergi Mahkemesinin 18/05/2015 tarih ve 
E:2014/888, K:2015/701 sayılı kararının temyizen incelenerek 
bozulması istenilmektedir. İhtirazi kayıtla verilen 2013 yılı 
kurumlar vergisi beyanına göre tahakkuk eden verginin, serbest 
bölgedeki faaliyetinin 2023 yılına kadar istisna kapsamında 
olduğundan bahisle kaldırılması ve ödenen tutarın tecil faizi ile 
iadesi istemine ilişkindir.

Özet: 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu'na eklenen geçici 
3. maddeyle getirilen düzenleme ile mükelleflerin, maddenin 
yürürlüğe giriş tarihinden önce almış oldukları faaliyet 
ruhsatlarında belirtilen sürenin sonuna kadar gelir ve kazançlar 
yönünden istisnanın devamı sağlanarak, kazanılmış hakların ve 
haklı beklentilerinin korunduğu, davacının faaliyet ruhsatının 
süresinin ise 05.04.2006 tarihli müracaatı ile 20 yıla çıkarılmış 
olması nedeniyle istisna kapsamında bulunmadığı, ayrıca 
Serbest Bölgeler Genel Müdürlüğü'nün 28/10/2003 tarih ve 
54452 sayılı yazısında açıkça faaliyet ruhsatının 10 yıl için 
verildiği ancak belli şartlarda 20 yıla çıkartılacağı belirtilmekle 
başlangıçta 20 yıl için ruhsat verilmediği hususu açık 
olduğundan, ihtirazi kayıtla verilen beyan üzerine tahakkuk eden 
kurumlar vergisinde hukuka aykırılık bulunmadığı gerekçesiyle 
İlk Derece Mahkemesi davanın reddine karar vermiştir.

Şirketlerinin serbest bölgede faaliyet gösterdiği, uyuşmazlığın 
faaliyet ruhsatının süresinin 10 yıl olarak kabul edilmesinden 
kaynaklandığı, Serbest Bölgeler Genel Müdürlüğü'nün Yasa 
değişikliğinden önceki yazısında inşaatın tamamlanmasını 
müteakip ruhsat süresinin 20 yıla çıkartılacağının bildirilmesi 
üzerine, yatırımlarını buna göre yaptıkları ve ruhsatın başlangıç 
tarihinden itibaren 20 yıl olarak revize edildiği, ruhsatın 
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uzamasının söz konusu olmadığı, zira uzama prosedürünün 
farklı olduğu iddialarıyla kararın bozulması istenilmektedir.

3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu'nun "muafiyet ve 
teşvikler" başlıklı 6. maddesinde; serbest bölgelerin gümrük 
bölgesi dışında sayılacağı, bu bölgelerde gümrük ve kambiyo 
mükellefiyetine dair mevzuat hükümlerinin, bu bölgelerde 
gerçekleştirdikleri faaliyetleri dolayısıyla elde ettikleri 
kazançlarının, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibariyle 
faaliyet ruhsatlarında belirtilen süre ile sınırlı olmak üzere gelir 
ve kurumlar vergisinden müstesna olduğu kurala bağlanmıştır.

1 Seri no'lu Kurumlar Vergisi Kanunu Genel Tebliğinin 
5.12.3.8.3. "Faaliyet ruhsatlarında belirtilen sürenin uzatılması" 
başlıklı maddesinde; " serbest bölgelerde faaliyette bulunmak 
üzere ruhsat almış mükellefler, maddenin (3218 sayılı yasanın 
geçici 3. maddesi) yürürlüğe girdiği 06/02/2004 tarihi 
itibarıyla faaliyet ruhsatlarında öngörülen sürenin sonuna kadar 
kurumlar vergisi istisnasından yararlanabileceği, 06/02/2004 
tarihinden sonra, mükelleflerin faaliyet ruhsatlarının süresinin 
çeşitli nedenlerle (inşaat süresi ile ilgili süre uzatımları hariç) 
uzatılması durumunda, istisna süresinin uzamasının söz konusu 
olmayacağı" açıklamalarına yer verilmiştir.

Serbest Bölgeler Uygulama Yönetmeliğinin geçici 4. maddesinin 
4. fıkrasında ise; faaliyet ruhsatı süresi bitmek üzere olan ve 
ara vermeksizin faaliyetine devam etmek isteyen kullanıcılar, 
faaliyet ruhsatı süresi dolmadan önce, Yönetmelik’in 11’inci 
maddesinde belirtilen esaslar çerçevesinde müracaat edeceği, 
müracaatın uygun bulunması halinde, faaliyet ruhsatının sona 
erdiği tarihten itibaren başlamak üzere aynı numarayla yeni bir 
faaliyet ruhsatı düzenleneceği açıklanmıştır.

Dosyasının incelenmesinden, davacının serbest bölgedeki 
faaliyeti nedeniyle,01.09.2003 tarihinde üretim konulu 754 
nolu faaliyet ruhsatı talebinde bulunduğu, bu talebine istinaden 
kendisine Ege 754 nolu faaliyet ruhsatının verildiği, süresinin 
30 yıl olduğu, akabinde 21.10.2003 tarihli dilekçe ile alım-satım 
faaliyet ruhsatı için başvuru yapıldığı, bu başvuruya istinaden 
Başbakanlık Dış Ticaret Müsteşarlığı Serbest Bölgeler Genel 
Müdürlüğü'nün 28.10.2003 tarih ve 2891 sayılı yazısı ile alım-
satım konusunda Ege 760 no'lu 10 yıl süreli faaliyet ruhsatı 
verilmesinin uygun görüldüğü, yatırımın tamamlanmasını 
müteakip, alım-satım faaliyetinin işyerinde sürdürülmesinin 
talep edilmesi halinde ruhsat süresinin 20 yıla çıkarılacağının 
bildirildiği, davacı yatırımını tamamlayarak 05.04.2006 tarihli 
dilekçe ile alım-satım faaliyet ruhsatının tadili başvurusunda 
bulunduğu, bunun üzerine Ege 760 no'lu ruhsatın Ege 754 
tarihli üretim ruhsatına bağlanarak başlangıç tarihi 26.09.2003 
ve süresi 20 yıl olarak yeniden düzenlendiği anlaşılmıştır. 

3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu'nun 06.02.2004 tarihinde 
Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren ve 5084 
sayılı Kanun'un 9. maddesi ile eklenen geçici 3. maddesinin 
kazanılmış hakları koruma amacıyla getirilmiş bir düzenleme 
olduğu izahtan varestedir.

Uyuşmazlıkta, serbest bölgedeki faaliyeti nedeniyle çeşitli 
ruhsatları bulunan davacının, söz konusu geçici maddenin 
yürürlük tarihinden önce idareye yaptığı başvuruya verilen 
cevapta yatırımın tamamlanması halinde ruhsat süresinin 20 
yıla çıkarılacağına dair açıklama doğrultusunda hareket edilerek 
yatırımların tamamlanması, akabinde sözkonusu ruhsatın 2006 

yılında ve başlangıçta verilen ruhsatın bitiminden 7 yıl önce 
ve başlangıç tarihi 26.09.2003, ruhsat süresi de 20 yıl olarak 
revize edilmesi nedeniyle, kazanılmış hakları korunarak serbest 
bölgedeki dava konusu faaliyetinin 2023 yılına kadar istisna 
kapsamında olması gerektiğinden vergi mahkemesince açılan 
davanın kabulü ile tahakkuk edip ödenen verginin faizi ile birlikte 
iadesi gerekirken, kararda yazılı gerekçeyle davanın reddine 
karar verilmesinde isabet görülmemiştir. 

Açıklanan nedenlerle; davacının temyiz isteminin kabulüne, 
İzmir 2. Vergi Mahkemesinin 18/05/2015 tarih ve E:2014/888, 
K:2015/701 sayılı kararının bozulmasına, 2577 sayılı Kanun'un 
(Geçici 8. maddesi uyarınca uygulanmasına devam edilen) 54. 
maddesinin 1. fıkrası uyarınca bu kararın tebliğ tarihini izleyen 
günden itibaren onbeş gün içinde karar düzeltme yolu açık 
olmak üzere, 11/12/2019 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.

Danıştay 9. Dairesinin 23.05.2023 tarihli ve 
2021/4146 Esas Numaralı kararı

Konu: Bölge İdare Mahkemesi ve Vergi Dava Dairesinin ilgili 
kararının aleyhe olan kısmının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir. Temyiz eden (Davalı): Vergi Dairesi Başkanlığı, 
Karşı taraf (Davacı) ise şirkettir.

Özet: Davacı şirket tarafından, indirimli orana tabi daire 
teslimleri nedeniyle yüklenilen ve indirim yoluyla giderilemeyen 
954.738,65-TL katma değer vergisinin nakden iadesi talebiyle 
yapılan başvurunun, bazı daire teslimlerine ilişkin süresinde iade 
talebinde bulunulmadığı tespitine yer verilen vergi inceleme 
raporu uyarınca 419.678,64-TL yönünden reddine dair tesis 
edilen işlemin iptali ile anılan tutarın iadesi istemine ilişkindir.

Vergi Mahkemesinin ilgili tarih ve sayılı kararıyla; uyuşmazlık 
konusu konutlara ilişkin geçici kabul tutanağının 03/10/2016 
tarihinde imzalanmasından sonra yapı kullanma izin belgesinin 
27/10/2016 tarihinde alındığı, yapı kullanma izin belgesi 
alınmadan inşaatın bittirildiğinin kabul edilemeyeceği, 2016 
yılında alınan yapı kullanma izni sonrasında yıl içinde mahup 
edilemeyen katma değer vergisi için izleyen yıl olan 2017/
Ocak döneminde yapılan iade başvurusunun kabul edilerek 
davacıya katma değer vergisi iadesinin yapılması gerektiğinden, 
davalı idarece aksi yönde değerlendirmeyle 83 dairenin fiili 
teslimlerinin 2015 yılında gerçekleştirildiği, 2017 yılında yapılan 
katma değer vergisi iade talebinin yerine getirilemeyeceği 
nedeniyle reddinde hukuka uyarlık bulunmadığı gerekçesiyle 
davanın kabulüne, 419.678,64-TL'nin davacıya iadesine karar 
verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: İade talebi bakımından 
iadeye konu katma değer vergisinin doğduğu tarihin tespitinin 
uyuşmazlığın çözümlenebilmesi için önem taşıdığı, tarihin 
belirlenmesindeki önemli karinelerden birisi olan kat irtifakı; 
634 sayılı Kat Mülkiyeti Kanunu'nun 1. maddesinin 2. 
fıkrasında, herhangi bir arsa üzerinde yapılmakta veya ilerde 
yapılacak olan bir veya birden çok yapının kat, daire, iş bürosu, 
dükkân, mağaza, salon ve depo gibi ayrı ayrı ve başlı başına 
kullanmaya elverişli bölümleri üzerinde, yapı tamamlandıktan 
sonra geçilecek kat mülkiyetine esas olmak üzere, o arsanın 
maliki veya paydaşları tarafından arsa payına bağlı olarak 
kurulan kullanma hakkı olup, bu hakkın resmi senetle ve tapu 
siciline tescille doğduğu, vergiyi doğuran olayın ne zaman 
gerçekleştiğinin tespiti açısından kat mülkiyeti ve kat irtifakına 
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ilişkin tapu kayıtları önemli karine teşkil etmekle birlikte, 
mevcutta, henüz inşaatı bitmemiş konutlar için fiili teslim 
tarihinden önce kat irtifakı tesis edilebildiğinden kat irtifakının 
düzenlenmesi, tek başına vergiyi doğuran olayın meydana 
gelmesi için yeterli olmayabileceği gibi, bağımsız bölümlerin 
inşa edilerek fiili teslimleri gerçekleştirilmiş ve fiilen kullanılmaya 
başlanılmış olmasına rağmen, henüz yapı kullanma izin belgesi 
alınmamış ve/veya kat irtifakı tapu kayıtlarında kat mülkiyetine 
dönüştürülmemiş olması nedeniyle, inşa edilen bağımsız 
bölümlerin tesliminin gerçekleşmediğinin kabulüne olanak 
bulunmadığı, zira, pratikte, bir yapıya ilişkin yapı kullanma izin 
belgesi alınmadan da, fiilen kullanılmaya elverişli bağımsız 
bölümlere ilişkin elektrik,su gibi aboneliklerin açtırılarak, 
bağımsız bölümlerin fiilen sahiplerince kullanılması mümkün 
bulunduğu gibi, fiilen tamamlanmış ve kullanılmaya devam eden 
bağımsız bölümlere ilişkin tapu kayıtlarının uzun süre sonra 
kat mülkiyetine çevrildiğinin de görüldüğü, Dairelerince verilen 
ara karar üzerine, elektrik dağıtım şirketince sunulan yanıtla 
eki belgelerin incelenmesinden, ihtilaf konusu 82 dairenin ilk 
elektrik aboneliklerinin 2015 yılının Eylül, Ekim Kasım ve Aralık 
aylarında yapıldığı ve bu tarihlerde fiili tüketimlerinin olduğu, 
C Blok 52 numaralı bağımsız bölüm yönünden ise ilk elektrik 
aboneliği 2015 yılının Kasım ayında yapılmasına karşın 2015 
yılı itibariyle fiili tüketiminin bulunmadığı, konut teslimleri 
bakımından vergiyi doğuran olaya ilişkin fiili teslimin tespitinde 
davalı idarece elektrik aboneliğinin başlangıç tarihinin esas 
alınmasının 213 sayılı Vergi Usul Kanunu'nun “İspat” başlıklı 
3/B bölümünde de belirtildiği üzere" vergiyi doğuran olay ve 
bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyetinin esas olduğu" 
hükmüne uygun ve yerinde olduğu anlaşıldığından, 82 konutun 
elektrik abonelik başlangıç tarihinin 2015 yılında olduğu, bu 
konutların 2015 yılında fiili tesliminin gerçekleştiği hukuken 
geçerli somut belgelerle ortaya konulduğundan, bu konutlar 
için iade isteminin en geç 2016/Kasım ayı içerisinde yapılması 
gerekirken, ilgili tarih ve sayılı iade tasdik raporuyla katma 
değer vergisi iadesi talebinde bulunulduğundan, bu konutlara 
yönelik yapılan iade talebinin reddedilmesinde hukuka aykırılık 
bulunmadığı, C Blok 52 Nolu konutun ilk elektrik aboneliği 
2015 yılının Kasım ayında yapılmasına rağmen 2015 yılı 
itibariyle fiili tüketiminin bulunmadığından, bu konutun 2016 
yılında fiilen teslim edildiği ve Katma Değer Vergisi Genel 
Uygulama Tebliği’nde belirtilen süreler içerisinde iade isteminin 
yapılmadığı yönünde davalı idarece yapılan herhangi bir tespit 
bulunmadığı için bu konuta isabet eden katma değer vergisine 
ilişkin iade isteminin kabulü gerektiği gerekçesiyle davalının 
istinaf başvurusunun kısmen reddine, kısmen kabulüne, Vergi 
Mahkemesi kararının 2015 yılında teslimi yapılan 82 daireye 
yönelik kısmının kaldırılmasına, bu dairelere ilişkin kısım 
yönünden davanın reddine karar verilmiştir.

İndirimli orana tabi teslimlere konu bazı dairelerin ilk elektrik 
abonelik tarihlerinin 2015 yılı içerisinde olduğunun tespit 
edildiği, konutların fiilen teslim edildiği tarihin tespitinde yapı 
kullanım izin belgesinin düzenlendiği tarih önemli bir karine 
olmakla birlikte vergiyi doğuran olayın tespitinde tek başına 
yeterli bir kriter olmadığı, vergi inceleme raporuna istinaden 
419.678,64-TL'lik iade talebinin reddedilmesinin yasal 
olduğu iddialarıyla kararın aleyhe olan kısmının bozulması 
istenilmektedir. Karşı taraf savunma vermemiştir.

Temyiz isteminin reddi ile usul ve yasaya uygun olan Bölge İdare 
Mahkemesi kararının onanması gerektiği düşünülmektedir.

Karar veren Danıştay Dokuzuncu Dairesince, Tetkik Hâkiminin 
açıklamaları dinlendikten ve dosyadaki belgeler incelendikten 
sonra gereği görüşüldü:

213 sayılı Vergi Usul Kanunu'nun 3. maddesinin (B) fıkrasında; 
vergilendirmede, vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin 
muamelelerin gerçek mahiyetinin esas olduğu, gerçek 
mahiyetin, yemin hariç her türlü delille ispatlanabileceği, 
iktisadi, ticari ve teknik icaplara uymayan veya olayın 
özelliğine göre normal ve mutad olmayan bir durumun iddia 
olunması halinde ispat külfetinin bunu iddia edene ait olduğu 
düzenlenmiştir.

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu'nun 1. maddesinde, 
Türkiye'de ticari, sınai, zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti 
çerçevesinde yapılan teslim ve hizmetlerin katma değer 
vergisine tabi olduğu belirtilmiş, 2. maddesinde teslim, bir mal 
üzerindeki tasarruf hakkının malik veya onun adına hareket 
edenlerce, alıcıya veya adına hareket edenlere devredilmesi 
olarak tanımlanmış, 10. maddesinde de mal teslimi ve hizmet 
ifası hallerinde, malın teslimi veya hizmetin yapılması vergiyi 
doğuran olay olarak nitelendirilmiştir.

Olay tarihinde yürürlükte bulunan 3065 sayılı Katma Değer 
Vergisi Kanunu'nun 29. maddesinin 1. fıkrasının (a) bendinde; 
mükelleflerin, yaptıkları vergiye tabi işlemler üzerinden 
hesaplanan katma değer vergisinden, kanunda aksine hüküm 
olmadıkça, kendilerine yapılan teslim ve hizmetler dolayısıyla 
hesaplanarak düzenlenen fatura ve benzeri vesikalarda 
gösterilen katma değer vergisini indirebilecekleri 2. fıkrasında 
da; bir vergilendirme döneminde indirilecek katma değer 
vergisi toplamının, mükellefin vergiye tabi işlemleri dolayısıyla 
hesaplanan katma değer vergisi toplamından fazla olduğu 
takdirde, aradaki farkın sonraki dönemlere devrolunacağı 
ve iade edilmeyeceği, 28. madde uyarınca Bakanlar Kurulu 
tarafından vergi nispeti indirilen teslim ve hizmetlerle ilgili 
olup indirilemeyen ve tutarı Bakanlar Kurulunca tespit 
edilecek sınırı aşan verginin, bu mükelleflerin vergi ve sosyal 
sigorta prim borçları ile genel ve katma bütçeli idareler ile 
belediyelere olan borçlarına ya da döner sermayeli kuruluşlar 
ile sermayesinin % 51'i veya daha fazlası kamuya ait olan veya 
özelleştirme kapsamında bulunan işletmeler ile organize sanayi 
bölgelerinden temin ettikleri mal ve hizmet bedellerine ilişkin 
borçlarına mahsuben ödeneceği, ilgili yıl içinde mahsuben iade 
edilemeyen vergi izleyen yıl içinde talep edilmesi şartıyla nakden 
veya mükellefin yukarıda sayılan borçlarına mahsuben iade 
edileceği; Bakanlar Kurulunun, vergi nispeti indirilen mal ve 
hizmet grupları ile sektörler itibarıyla, iade hakkını kısmen veya 
tamamen ya da amortismana tabi iktisadi kıymetler dolayısıyla 
yüklenilen katma değer vergisi ile sınırlı olmak üzere kaldırmaya; 
Maliye Bakanlığının, bu fıkranın uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye yetkili olduğu düzenlemesine yer verilmiştir.

Söz konusu maddede tanınan yetkiye dayanılarak Maliye 
Bakanlığınca yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel Uygulama 
Tebliği’nin "Yılı İçinde Mahsup Edilemeyen Vergilerin İadesi" 
başlıklı bölümünde; indirimli orana tabi işlemlerden doğan 
katma değer vergisi iade alacağının yılı içinde mahsuben iade 
edilemeyen kısmının, izleyen yıl içinde mükellefin isteğine 
bağlı olarak, nakden veya mahsuben iade edilebileceği, iade 
talebinin en erken izleyen yılın Ocak dönemine ait olup Şubat 
ayı içinde verilecek, en geç Kasım dönemine ait olup Aralık ayı 
içinde verilecek katma değer vergisi beyannamesi ile yapılması 
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gerektiği, iade talebinin 5.000-TL ve üstünde olması halinde, 
5.000-TL'yi aşan kısmın nakden ve/veya mahsuben iadesinin 
vergi inceleme raporu, YMM Raporu veya teminat karşılığında 
yerine getirileceği, iade talebinin YMM Raporu ile talep edilmesi 
halinde, belgelerin tamamlanıp YMM Raporunun eksiksiz olarak 
ibraz edildiği tarihte geçerlik kazanacağı, ayrıca iade talebinin 
429 Seri No'lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği’nde belirtilen 
standart iade talep dilekçesi kullanılmak suretiyle yapılacağı ve 
bu dilekçeye, 1-İndirimli orana tabi işlemlerin yapıldığı yılda söz 
konusu işlemlere ait alış ve satış faturaları ve benzeri belgelerin 
listesi, 2-Yıllık iade tutarının hesaplanmasına ilişkin tablo, 3-Yılı 
içinde mahsup edilen tutarları aylık olarak gösteren tablo (Bu 
tabloda yılı içinde mahsubu gerçekleşen tutarların toplamı da 
tek satırda gösterilecektir.), 4-İadenin talep edildiği izleyen 
yılın ilk döneminden iadenin talep edildiği döneme kadar aylar 
itibarıyla devreden katma değer vergisi tutarlarını gösteren 
tablonun eklenmesinin de şart olduğu belirtilmiştir.

 Dosyanın incelenmesinden; davacı şirket tarafından, Mersin İli, 
Yenişehir Belediyesinde parselli 3 blok ile Mezitli Belediyesinde 
parselli 1 blok halinde inşa edilen indirimli orana tabi 216 
dairenin satışı nedeniyle yüklenilen 954.738,65-TL katma 
değer vergisinin ilgili tarih ve sayılı yeminli mali müşavirlik 
katma değer vergisi iadesi tasdik raporuna istinaden istenildiği, 
davalı idare tarafından tanzim edilen ilgili tarih ve sayılı vergi 
inceleme raporunda; 2017/Ocak dönemi katma değer vergisi 
beyannamesiyle iadeye konu edilen 83 dairenin teslimlerinin 
2015 yılında gerçekleştirildiği, bu hususun elektrik aboneliği 
başlangıç tarihi ve elektriğin fiili tüketildiği dönem esas alınarak 
tespit edildiği, bu dairelere ilişkin iade talebinin en son 2016/
Kasım dönemi katma değer vergisi beyannamesiyle yapılması 
gerektiğinden, bu dairelere ilişkin süresinde iade talebinde 
bulunulmaması nedeniyle 419.678,64-TL'nin iade edilmesine 
olanak bulunmadığı ve bu nedenle bu tutara isabet eden iade 
talebinin reddi gerektiği tespitlerine yer verildiği, bu raporla 
iadesi reddedilen tutarın iadesi istemiyle davanın açıldığı 
anlaşılmaktadır.

3194 sayılı İmar Kanunu'nun 30. maddesine göre; yapı 
inşaatının tamamen bittiği takdirde tamamının, kısmen 
kullanılması mümkün kısımları tamamlandığı takdirde bu 
kısımlarının kullanılabilmesi için inşaat ruhsatını veren belediye 
veya valilikten yapı kullanma izni alınması mecburidir. Bu izin, 
yapı sahibinin müracaatı üzerine, yapının ruhsat ve eklerine 
uygun olduğu ve kullanılmasında fen bakımından mahzur 
görülmediğinin tespitine ilişkindir.

Olayda, anılan Mersin İli, Yenişehir Belediyesi’ndeki dairenin 
alıcısı adına tapu devrinin 2015 yılında yapıldığı görülmekle 
birlikte; inşaat işine ilişkin olarak alt yüklenici adına, sayılı 
hakediş raporunun 02/10/2016 tarihinde tanzim edildiği, 
davacı ile alt yüklenici arasında geçici kabul tutanağının 
03/10/2016 tarihinde imzalandığı, bu dairenin bulunduğu 
C Bloğa 27/10/2016 tarihinde yapı kullanım izin belgesi 
düzenlendiği, anılan dairenin satışına ilişkin düzenlenen 
31/10/2016 tarihli faturaya istinaden iade talebinde 
bulunulduğu görülmüştür.

Büyük çoğunluğu yıllara sari inşaat işi niteliğinde olan konut 
teslimlerinde, inşa edilen konutun teslime hazır hale gelinceye 
kadar teslim alan açısından önce geçici kabulünün sonrasında 
kesin kabulünün yapılacağı, bu tarihten itibaren oluşacak 
imalata ilişkin hususlar nedeniyle yasal yollara başvurulabilmesi 

için de kendisine tanınan yasal sürelerin bulunduğu birlikte 
değerlendirildiğinde; bütün bu süreç tamamlanıp imalatçı olan 
satıcı ve alıcı açısından teslim şartları oluştuktan sonra teslim 
nedeniyle faturaları da düzenlenen söz konusu konutlarda, bu 
sürecin tamamlanmasından önce ilgililer tarafından elektrik 
aboneliği, su aboneliği ya da doğalgaz aboneliği gibi abonelikler 
yapılması bu sürecin tamamlanıp konutun teslime hazır hale 
geldiği ile fiilen ve hukuken alıcısına teslim edildiğine karine 
teşkil etmemektedir. Katma Değer Vergisinde malın teslim 
edilmesi veya hizmetin ifa edilmesi ile vergiyi doğuran olay 
gerçekleşeceğinden, gerçekleşme anından itibaren 213 sayılı 
Vergi Usul Kanunu'nun 231. maddesi uyarınca 7 gün içinde 
fatura düzenlenmesi zorunluluğu bulunmaktadır.

Bu durumda, indirimli orana tabi katma değer vergisinin içinde 
yer aldığı konut teslimlerine ilişkin faturaların düzenlendiği 
tarih itibariyle hukuken ve fiilen teslimin gerçekleştiği kabul 
edilerek iade talepleri hakkında buna göre işlem tesis edilmesi 
gerektiğinden, C Blok 52 Nolu daireye ilişkin faturanın 
31/10/2016 tarihinde düzenlendiği ve 2017/Ocak dönemi 
katma değer vergisi beyannamesiyle de süresinde iade 
talebinde bulunulduğu anlaşıldığından, bu daireye isabet 
eden katma değer vergisi iadesinin reddine dair tesis edilen 
işlemde hukuka uyarlık, davayı kabul eden Vergi Mahkemesi 
kararına davalı tarafından yöneltilen istinaf başvurusunu 
elektrik aboneliğine ilişkin fiili tüketim tarihini esas alarak yazılı 
gerekçeyle reddeden Bölge İdare Mahkemesi kararında sonucu 
itibarıyla isabetsizlik bulunmamaktadır.

Açıklanan nedenlerle;

1.  Davalının temyiz isteminin reddine,

2.  Bölge İdare Mahkemesi, Vergi Dava Dairesinin ilgili tarih ve 
sayılı kararının yukarıda yazılı gerekçeyle onanmasına,

3.  2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu'nun 50. maddesi 
uyarınca, onama kararının taraflara tebliğini ve bir 
örneğinin de Bölge İdare Mahkemesi, Vergi Dava Dairesine 
gönderilmesini teminen dosyanın ilgili Vergi Mahkemesine 
gönderilmesine, 23/05/2023 tarihinde kesin olarak 
oybirliğiyle karar verildi.
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        Sirküler İndeks
No Tarih                                                               Konu
109 30.11.2023 Kahramanmaraş’ta meydana gelen depremlerden etkilenen bazı yerlerde mücbir sebep hali 30 Nisan 

2024’e kadar uzatıldı.

108 29.11.2023 Elektronik defterlerin oluşturulma ve imzalanma süresi ile elektronik defter beratlarının yüklenme süresi 
uzatıldı.

107 29.11.2023 Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar’ın Uygulanmasına İlişkin Tebliğ’de bazı değişiklikler yapıldı.

106 28.11.2023 24 Kasım’da TBMM’ye sunulan Kanun Teklifi’nin vergi mevzuatında değişiklik içeren düzenlemeleri.

105 27.11.2023 2023 yılına ilişkin yeniden değerleme oranı %58,46 olarak açıklandı.

104 20.11.2023 Sadece elektrik motorlu olan binek otomobillerinden motor gücü 160 kW’ı geçmeyenlerin ÖTV oranına esas 
matrahı yükseltildi.

103 14.11.2023 Yıllık tecil faizi oranı %36’ya yükseltildi.

102 14.11.2023 Gecikme zammı oranı aylık %3,5’e yükseltildi.

101 02.11.2023 Türkiye’nin; Senegal, Kongo, Sri Lanka ve Kamboçya ile imzaladığı ÇVÖ Anlaşmalarının onaylanması uygun 
bulundu.

100 01.11.2023 Vergi Usul Kanunu uyarınca yapılan reeskont işlemlerinde kullanılan oran %36,75 olarak belirlendi.

99 18.10.2023 Türkiye’nin; Sierra Leone ve Nijerya ile imzaladığı ÇVÖ Anlaşmalarının onaylanması uygun bulundu.

98 10.10.2023 2024 sonuna kadar; akaryakıt istasyonlarına Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi (UTTS) kurma ve şirket araçlarına 
da Taşıt Tanıma Birimi (TTB) taktırma zorunluluğu geldi.

97 10.10.2023 Şarj ağı işletmecileri ile şarj istasyonu işletmecilerinin belge düzenine ilişkin esaslar belirlendi.

96 09.10.2023 Akaryakıt ve LPG ile özel etiket ve işaret kullanma zorunluluğu getirilen ürünlere ilişkin verilmesi gereken 
teminatlara sigorta şirketi kefalet senetleri de dahil edildi.

95 09.10.2023 Gelir İdaresi Başkanlığınca geliştirilen “Dijital Vergi Dairesi” uygulaması kullanıma açıldı.

94 28.09.2023 Vergi Usul Kanunu uyarınca yapılan reeskont işlemlerinde kullanılan oran %31,75 olarak belirlendi.

93 26.09.2023 2021 takvim yılı tam istisna kapsamındaki işlemler ile kısmi tevkifata tabi işlemlerden kaynaklanan iade 
alacaklarının talep süresi 31.12.2023 tarihi itibarıyla doluyor.

92 26.09.2023 2022 takvim yılı indirimli orana tabi işlemlerden kaynaklanan iade alacaklarının talep süresi 31.12.2023 
tarihinde doluyor.

91 07.09.2023 KDV Genel Uygulama Tebliği’nde bazı değişiklikler yapıldı.

90 01.09.2023 Vergi Usul Kanunu uyarınca yapılan reeskont işlemlerinde kullanılan oran %26,75 olarak belirlendi.

89 29.08.2023 Ek motorlu taşıtlar vergisinin birinci taksit ödeme süresi uzatıldı.

88 10.08.2023 Fiziki teslimat olmaksızın yapılan altın satış işlemlerindeki binde 2 BSMV (KGV) Danıştay tarafından iptal 
edildi.

87 31.07.2023 Gelir vergisi, MTV ve 7440 sayılı Kanun’un ödeme süreleri ile bazı bildirim, oluşturma ve yüklenme süreleri 
uzatıldı.

86 31.07.2023 Kurumların yabancı paraları TL’ye dönüştürmelerinden elde ettikleri gelirler için geçerli olan istisna, 
30.06.2023 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralar için de uygulanacak.

85 28.07.2023 Ek motorlu taşıtlar vergisine ilişkin usul ve esaslar belirlendi.

84 15.07.2023 Ek motorlu taşıt vergisi ihdas eden ve vergi mevzuatında çeşitli değişiklikler içeren 7456 sayılı Kanun 
yayımlandı.

83 13.07.2023 Cumhurbaşkanı Kararı ile yüzde 50 oranında artırılan maktu harç tutarları açıklandı.

82 11.07.2023 Gelir vergisinden istisna yurt içi ve yurt dışı gündelik tutarları (01.07.2023-31.12.2023).

81 10.07.2023 Payları Borsa İstanbul’da işlem gören sermaye şirketlerinin iktisap ettikleri kendi hisse senetlerine ilişkin 
tevkifatın oranı %0’a olarak belirlendi.

80 07.07.2023 Gelir vergisinden istisna kıdem tazminatı tavanı ve çocuk yardımı tutarları (01.07.2023-31.12.2023).

79 07.07.2023 Maktu harç tutarları yüzde 50 oranında artırıldı.
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Vergi Takvimi

2023 Aralık ayı mali yükümlülükler takvimi

11 Aralık 2023 Pazartesi 16-30 Kasım 2023 dönemi özel tüketim vergisi beyannamesinin (Petrol ve doğalgaz ürünleri) verilmesi ve   
 verginin ödenmesi
15 Aralık 2023 Cuma Kasım 2023 dönemi özel tüketim vergisi beyannamesinin (Alkollü ve alkolsüz içecekler ile tütün mamulleri)  
 verilmesi ve verginin ödenmesi
 Kasım 2023 dönemi özel tüketim vergisi beyannamesinin (Dayanıklı tüketim malları ve diğer mallar)   
 verilmesi ve verginin ödenmesi
 Kasım 2023 dönemi özel tüketim vergisi beyannamesinin (Tescile tabi olmayan motorlu taşıtlar) verilmesi   
 ve verginin ödenmesi
 Kasım 2023 dönemi banka ve sigorta muameleleri vergisi (BSMV) beyannamesinin verilmesi ve verginin   
 ödenmesi
 Kasım 2023 dönemi özel iletişim vergisi (ÖİV) beyannamesinin verilmesi ve verginin ödenmesi
 Kasım 2023 dönemi kaynak kullanımını destekleme fonu (KKDF) kesintilerinin bildirimi ve ödenmesi
20 Aralık 2023 Çarşamba Kasım 2023 dönemi şans oyunları vergisi (ŞOV) beyannamesinin verilmesi ve verginin ödenmesi
25 Aralık 2023 Pazartesi 1-15 Aralık 2023 dönemi özel tüketim vergisi beyannamesinin (Petrol ve doğalgaz ürünleri) verilmesi ve   
 verginin ödenmesi 
26 Aralık 2023 Salı Kasım 2023 dönemi muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin (MPHB) verilmesi ve verginin ödenmesi
 Kasım 2023 dönemi damga vergisinin (DV) beyanı ve ödenmesi
 Kasım 2023 dönemi konaklama vergisinin beyanı ve ödenmesi
28 Aralık 2023 Perşembe Kasım 2023 dönemi katma değer vergisinin (KDV) beyanı ve ödenmesi
2 Ocak 2024 Salı Kasım 2023 dönemi haberleşme vergisinin beyanı ve ödenmesi
 2024 yılında kullanılacak olan yasal defterlere ilişkin açılış tasdiki  
 Kasım 2023 dönemi mal ve hizmet alım/satımlarına ilişkin bildirim formlarının (Form Ba-Bs) verilmesi
 Kasım 2023 dönemi sosyal güvenlik primlerinin (SGP) ödenmesi
 Kasım 2023 dönemi dijital hizmet vergisinin (DHV) beyanı ve ödenmesi
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Gelir Vergisi
Gelir vergisi tarifesi - 2023 (Ücretler)

Gelir dilimi Vergi oranı

70.000 TL’ye kadar %15

150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası %20

550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL, fazlası %27

1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL, fazlası %35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL, 
fazlası %40

Gelir vergisi tarifesi - 2023 (Diğer gelirler)
Gelir dilimi Vergi oranı

70.000 TL’ye kadar %15

150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası %20

370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL, fazlası %27

1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL, fazlası %35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL, 
fazlası %40

Gelir vergisinden istisna günlük yemek yardımı (KDV hariç)
Uygulandığı dönem Tutar (TL)

01.01.2022-30.06.2022 34,00

01.07.2022-31.12.2022 51,00

01.01.2023-31.12.2023 110,00

Konut kira geliri istisnası
Gelirin elde edildiği yıl Tutar (TL)

2021 7.000

2022 9.500

2023 21.000

Vergiye uyumlu mükelleflere vergi indirimi üst sınırı
Beyannamenin verildiği yıl İndirim tutarı (TL)

2021 1.500.000

2022 2.000.000

2023 4.400.000

Engellilik indirimi (2023)
Engellilik derecesi Tutar (TL)

Birinci derece engelliler için 4.400

İkinci derece engelliler için 2.600

Üçüncü derece engelliler için 1.100

Değer artış kazançlarında istisna (Menkul kıymetler hariç)
Kazancın sağlandığı yıl Tutar (TL)

2021 19.000

2022 25.000

2023 55.000

Arızi kazançlara ilişkin istisna
Kazancın sağlandığı yıl Tutar (TL)

2021 43.000

2022 58.000

2023 129.000

Gelir vergisinden istisna kıdem tazminatı tavanı
Uygulandığı dönem Tutar (TL)

01.01.2023 - 30.06.2023 19.982,83

01.07.2023 - 31.12.2023 23.489,83

Gider yazılabilecek binek otomobil aylık kira tutarı
Uygulandığı yıl Tutar (TL)

2021 6.000

2022 8.000

2023 17.000

Binek otomobili iktisabında gider yazılabilecek 
ÖTV ve KDV tutarı

Uygulandığı yıl Tutar (TL)

2021 150.000

2022 200.000

2023 440.000

Binek otomobillerinde amortismana tabi tutulabilecek 
iktisap bedeli

Uygulandığı yıl
Tutar (TL)

ÖTV ve KDV hariç ilk 
iktisap bedeli

ÖTV ve KDV dahil 
iktisap bedeli

2021 170.000 320.000

2022 230.000 430.000

2023 500.000 950.000

Gelir vergisinden istisna günlük ulaşım bedeli (KDV hariç)
Uygulandığı dönem Tutar (TL)

01.01.2022-30.06.2022 17,00

01.07.2022-31.12.2022 25,50

01.01.2023-31.12.2023 56,00

Kurumlar Vergisi
Nakdi sermaye indirimi faiz oranları 

Uygulandığı yıl Oran (%)

2020 19,62

2021 24,51

2022 13,47

Tevkifata tabi tutulmuş menkul ve gayrimenkul 
sermaye iratlarında beyan sınırı

Gelirin elde edildiği yıl Tutar (TL)

2021 53.000

2022 70.000

2023 150.000

Tevkifata ve istisnaya konu olmayan menkul ve 
gayrimenkul sermaye iratlarında beyan sınırı

Gelirin elde edildiği yıl Tutar (TL)

2021 2.800

2022 3.800

2023 8.400
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Tecil faizi oranları (Yıllık)
Uygulandığı dönem Oran (%)

30.12.2019 - 20.07.2022 15

21.07.2022 - 13.11.2023 24

14.11.2023 tarihinden itibaren 36

Yeniden değerleme oranları
Yıl Oran (%)

2021 36,20

2022 122,93

2023 58,46

Fatura düzenleme sınırı
Uygulandığı yıl Tutar (TL)

2021 1.500

2022 2.000

2023 4.400

Damga vergisi oran ve tutarları (2023)
Damga vergisine tabi kâğıtlar Oran/Tutar

Sözleşmeler Binde 9,48

Ücretler (Avanslar dâhil) Binde 7,59

Kira sözleşmeleri Binde 1,89

Bilanço 227,30 TL

Gelir tablosu 108,50 TL

Yıllık gelir vergisi beyannamesi 294,90 TL

Kurumlar vergisi beyannamesi 393,90 TL

Katma değer vergisi beyannameleri 194,60 TL

Muhtasar ve prim hizmet beyannameleri 230,70 TL

Amortisman sınırı
Uygulandığı yıl Tutar (TL)

2021 1.500

2022 2.000

2023 4.400

Yıllık brüt asgari ücret

Uygulandığı yıl Tutar (TL)

2021 42.930,00

2022 68.850,00

2023 140.535,00

Reeskont ve avans işlemlerinde iskonto ve faiz oranları
Reeskont işlemlerinde %40,75

Avans işlemlerinde %41,75

VUK kapsamındaki reeskont işlemlerinde %41,75
Not: Bu oranlar 01.12.2023 tarihinden itibaren yapılan işlemler için geçerlidir.

Vergi Usul Kanunu ve 6183 Sayılı Kanun
Gecikme zammı ve gecikme faizi oranları (Aylık)

Uygulandığı dönem Oran (%)

30.12.2019 - 20.07.2022 1,60

21.07.2022 - 13.11.2023 2,50

14.11.2023 tarihinden itibaren 3,50

Damga Vergisi 
Azami damga vergisi (Her bir kâğıt için)

Uygulandığı yıl Tutar (TL)

2021 3.534.679,90

2022 4.814.234,00

2023 10.732.371,80

Veraset ve İntikal Vergisi
İstisnalar (2023)

Evlatlıklar dâhil füruğ ve eşten her birine isabet eden 
miras hisselerinde 1.015.747 TL

Füruğ bulunmaması halinde, eşe isabet eden miras 
hissesinde 2.032.742 TL

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 23.387 TL

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve çekilişler 
ile şans oyunlarında kazanılan ikramiyelerde 23.387 TL

Asgari Ücret ve Sosyal Güvenlik
Asgari ücret ve yasal kesintiler (TL)

Ödemeler / kesintiler 01.01.2023-
30.06.2023

01.07.2023-
31.12.2023

Brüt asgari ücret 10.008,00 13.414,50

Sosyal güvenlik primi işçi 
payı (%14) 1.401,12 1.878,03

İşsizlik sigortası primi işçi 
payı (%1) 100,08 134,15

Gelir vergisi matrahı 0,00 0,00

Hesaplanan gelir vergisi 0,00 0,00

Damga vergisi 0,00 0,00

Kesintiler toplamı 1.501,20 2.012,18

Net asgari ücret 8.506,80 11.402,32

Vergi tarifesi (2023)

Matrah dilim tutarları
Vergi oranı

Veraset yoluyla 
intikal

İvazsız 
intikal

İlk 1.100.000 TL için %1 %10

Sonra gelen 2.600.000 TL için %3 %15

Sonra gelen 5.500.000 TL için %5 %20

Sonra gelen 10.900.000 TL için %7 %25

Matrahın 20.100.000 TL’yi aşan 
bölümü için %10 %30

Sosyal güvenlik primine esas aylık kazançların 
alt ve üst sınırları 

Uygulandığı dönem Alt sınır (TL) Üst sınır (TL)

01.01.2023-30.06.2023 10.008,00 75.060,00

01.07.2023-31.12.2023 13.414,50 100.608,90
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Income Tax
Income tax tariffs - 2023 (Salaries)

Income bracket Tax rate

Up to TRL 70,000 15%

For TRL 150,000; for the first TRL 70,000, TRL 10,500, for 
above 20%

For TRL 550,000; for the first TRL 150,000, TRL 26,500, for 
above 27%

For TRL 1,900,000; for the first TRL 550,000, TRL 134,500, 
for above 35%

For more than TRL 1,900,000, for TRL 1,900,000, 
TRL 607,000, for above 40%

Income tax tariffs - 2023 (Other income)
Income bracket Tax rate

Up to TRL 70,000 15%

For TRL 150,000; for the first TRL 70,000, TRL 10,500, for 
above 20%

For TRL 370,000; for the first TRL 150,000, TRL 26,500, for 
above 27%

For TRL 1,900,000; for the first TRL 370,000, TRL 85,900, 
for above 35%

For more than TRL 1,900,000, for TRL 1,900,000, 
TRL 621,400, for above 40%

Daily meal allowance exempt from income tax (VAT excluded)
Period Amount (TRL)

01.01.2022-30.06.2022 34.00

01.07.2022-31.12.2022 51.00

01.01.2023-31.12.2023 110.00

Exemption for house rental income
Year when the income is derived Amount (TRL)

2021 7,000

2022 9,500

2023 21,000

Declaration limitation in terms of securities and immovable 
property income which are subject to withholding

The year of income Amount (TRL)

2021 53,000

2022 70,000

2023 150,000

Declaration limitation in terms of securities and immovable 
property income which are not subject to withholding

The year of income Amount (TRL)

2021 2,800

2022 3,800

2023 8,400

Disability allowance (2023)
Degree of disablement Amount (TRL)

For 1st degree disabled 4,400

For 2nd degree disabled 2,600

For 3rd degree disabled 1,100

Exemption in capital gains (Except securities)
Year when the gain is derived Amount (TRL)

2021 19,000

2022 25,000

2023 55,000

Exemption in incidental income
Year when the income is derived Amount (TRL)

2021 43,000

2022 58,000

2023 129,000

The upper limit of severance pay exempt from income tax 
Period Amount (TRL)

01.01.2023 - 30.06.2023 19,982.83

01.07.2023 - 31.12.2023 23,489.83

Monthly rental fee of passenger car that can be recognized 
as expense

Year Amount (TRL)

2021 6,000

2022 8,000

2023 17,000

SCT and VAT amount which can be recognized as expense 
for the acquisition of passenger car

Year Amount (TRL)

2021 150,000

2022 200,000

2023 440,000

Acquisition fee which can be subject to depreciation in 
terms of passenger cars

Year
Amount (TRL)

Initial acquisition fee 
excluding SCT and VAT

Acquisition fee 
including SCT and VAT

2021 170,000 320,000

2022 230,000 430,000

2023 500,000 950,000

Daily transportation amount exempted from income tax 
(VAT excluded)

Period Amount (TRL)

01.01.2022-30.06.2022 17.00

01.07.2022-31.12.2022 25.50

01.01.2023-31.12.2023 56.00

Corporate Tax
Interest rates in terms of capital decrease in cash

Year Rate (%)

2020 19.62

2021 24.51

2022 13.47

December 2023

Tax reduction cap of tax compliant taxpayers 
Return submission year Reduction amount (TRL)

2021 1,500,000

2022 2,000,000

2023 4,400,000
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Deferral interest rates (Annual)
Period Rate (%)

30.12.2019 - 20.07.2022 15

21.07.2022 - 13.11.2023 24

Since 14.11.2023 36

Revaluation rates
Year Rate (%)

2021 36.20

2022 122.93

2023 58.46

Limit for issuing invoice
Year Amount (TRL)

2021 1,500

2022 2,000

2023 4,400

Stamp duty rates and amounts (2023)
Papers subject to stamp duty Rate/Amount

Contracts 9.48 per thousand

Wages (Including advances) 7.59 per thousand

Rental contracts 1.89 per thousand

Balance sheet TRL 227.30

Income statement TRL 108.50

Annual income tax return TRL 294.90

Corporate tax return TRL 393.90

Value added tax returns TRL 194.60

Withholding and premium service returns TRL 230.70

Depreciation limit
Year Amount (TRL)

2021 1,500

2022 2,000

2023 4,400

Annual gross minimum wage

Year Amount (TRL)

2021 42,930.00

2022 68,850.00

2023 140,535.00

Discount and interest rates to be applied in rediscount 
and advance transactions

In rediscount transactions 40.75%

In advance transactions 41.75%

In rediscount transactions under TPL 41.75%
Note: These rates are applicable to the transactions conducted as of 
01.12.2023 .

Tax Procedures Law (TPL) and Law No. 6183 
Delay charge and delay interest rates (Monthly)

Period Rate (%)

30.12.2019 - 20.07.2022 1.60

21.07.2022 - 13.11.2023 2.50

Since 14.11.2023 3.50

Stamp Duty
Maximum stamp duty (For each paper)

Year Amount (TRL)

2021 3,534,679.90

2022 4,814,234.00

2023 10,732,371.80

Inheritance and Transfer Tax
Exemptions (2023)

For shares of inheritance corresponding to each 
descendant including adopted children and the 
spouse

TRL 1,015,747

For share of inheritance corresponding to the 
spouse if there is no descendant TRL 2,032,742

For transfers conducted without any consideration TRL 23,387

For the lottery prizes won from contests and draws 
and game of chances organized based on money 
and goods

TRL 23,387

Tax tariff (2023)

Tax base bracket amounts

Tax rate

Transfer 
through 

inheritance

Transfer 
without any 

consideration

For the first TRL 1,100,000 1% 10%

For the next TRL 2,600,000 3% 15%

For the next TRL 5,500,000 5% 20%

For the next TRL 10,900,000 7% 25%

For the tax base portion 
exceeding TRL 20,100,000 10% 30%

The lower and upper limits of monthly earnings that will be 
the basis for social security premium

Period Lower limit 
(TRL)

Upper limit 
(TRL)

01.01.2023-30.06.2023 10,008.00 75,060.00

01.07.2023-31.12.2023 13,414.50 100,608.90

December 2023

Minimum Wage and Social Security
Minimum wage and withholdings (TRL)

Payments / withholdings 01.01.2023-
30.06.2023

01.07.2023-
31.12.2023

Gross minimum wage 10,008.00 13,414.50

Social security premium 
employee’s contribution (14%) 1,401.12 1,878.03

Unemployment insurance 
premium employee’s 
contribution (1%)

100.08 134.15

Income tax base 0.00 0.00

Income tax calculated 0.00 0.00

Stamp duty 0.00 0.00

Total withholdings 1,501.20 2,012.18

Net minimum wage 8,506.80 11,402.32



Sadece genel bilgi verme amacıyla sunulan bu yayın muhasebe, vergi veya diğer profesyonel 
hizmetler alanında geçerli bir kaynak olarak kullanılması amacıyla hazırlanmamıştır. Belirli bir 
konuya ilişkin olarak ilgili danışmana başvurulmalıdır.

ISSN: 2148-4686

EY  |  Daha iyi bir çalışma dünyası oluşturmak

EY olarak amacımız; müşterilerimiz, çalışanlarımız ve toplum için 
değer yaratırken aynı zamanda sermaye piyasalarında güvenin ve 
daha iyi bir çalışma dünyasının oluşmasına katkıda bulunmaktır.

Dünya çapında 150’den fazla ülkede, sahip olduğumuz veri ve 
teknoloji ile hizmet veren ekiplerimizle, denetimde güveni sağlarken 
müşterilerimizin gelişmesine ve dönüşmesine destek oluyoruz.

Bağımsız denetim, danışmanlık, hukuk, kurumsal finansman, strateji 
ve vergi hizmetlerimizle iş dünyasının karşılaştığı zorluklara yeni 
çözümler sunacak doğru soruları soruyoruz.

EY adı küresel organizasyonu temsil eder ve Ernst & Young Global 
Limited’in her biri ayrı birer tüzel kişiliğe sahip olan, bir veya daha çok, 
üye firmasını temsil edebilir. Sınırlı sorumlu bir Birleşik Krallık şirketi 
olan Ernst & Young Global Limited müşteri hizmeti sunmamaktadır. 
Kişisel Verileri Koruma Kanunu (KVKK) kapsamında; EY’ın kişisel verileri 
nasıl topladığı, kullandığı ve bireylerin sahip olduğu haklara dair bilgilere 
ey.com/tr_tr/privacy-statement adresinden ulaşabilirsiniz. EY üye 
şirketleri yerel kanunların yasakladığı bölgelerde hukuk hizmeti sunmaz. 
Daha fazla bilgi için lütfen ey.com adresini ziyaret edin.

© 2023 EY Türkiye. 
Tüm Hakları Saklıdır.

ey.com/tr
vergidegundem.com
facebook.com/ErnstYoungTurkiye
instagram.com/eyturkiye
twitter.com/EY_Turkiye




